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VARAN 2: TÜRKİYE 
VE SURİYE İLİŞKİLERİ

n KamUoYUnDa ‘9. Yargı Pake-ti’ olarak bilinen Bazı Kanun-larda Değişiklik YapılmasınaDair Kanun Teklifi, 11 Tem-muz Perşembe günü komis-yonda görüşülecek. Yeni yargıpaketiyle birlikte sosyal med-ya üzerinden hakaret, uzlaş-tırma kapsamından çıkararakönödeme kapsamına alınacak.Yediemin otoparklarında bu-lunan ve sahipleri tarafındanbelirli bir süre içinde teslimalınmayan araçların ekonomi-ye kazandırılmasına yönelikdüzenleme yapılacak.

n İşGalcİ İsrail ordusu Gazze’de sivillerinsığındığı okulu hedef aldı. İsrail savaşuçaklarının, Gazze’nin orta kesimindeyer alan Nusayrat bölgesinde el-CauniOkulu’nu bombaladığı bilgisine yer ve-rilen haberde, yerinden edilmiş siville-rin sığınma merkezi olarak kullandığıokulda çoğu kadın ve çocuk olmak üze-re 16 Filistinlinin yaşamını yitirdiği veonlarcasının yaralandığı ifade edildi.
n HaberDe, Gazze’nin orta kesiminde si-villerin sığındığı Cauni Okulu’nun 7Ekim’den beri 3 kez hedef alındığı ha-tırlatıldı. Nusayrat Mülteci Kampı’ndayer alan Avde Hastanesi’nden yapılanaçıklamada da sığınma merkezi olarakkullanılan okula düzenlenen saldırıdaölen 8 kişinin cenazesi ile çok sayıdayaralının hastaneye ulaştığı aktarıldı.
n İsraİl savaş uçaklarının Gazze’nin ku-zeyindeki Cibaliya bölgesinde sivillerihedef aldığı; saldırıda bir kişinin öldü-ğü, çok sayıda kişinin yaralandığı kay-dedildi. Refah kentinde ise daha önceöldürülmüş 2’si kadın 7 sivilin cansızbedenine ulaşıldığı ifade edildi. İsrail'indüzenlediği saldırılarda en az 15 bin694’ü çocuk, 10 bin 279'u kadın olmaküzere 38 bin 98 Filistinli öldü. / 7’De

Teşekkürler Bizim ÇocuklarEURO 2024 çeyrek fina-linde Hollanda’ya elenenA Milli Futbol Takımımız85 milyon vatandaşımızıve gurbetçilerimize büyükheyecan ve gurur yaşattı
n türKİYe A Milli Futbol takımı,EURO 2024 çeyrek final mücadele-sinde Hollanda’ya 2-1 yenilerek tur-nuvaya veda etti. Öne geçmesinerağmen yarı finale kalma şansınıkaçıran ‘Bizim Çocuklar’ turnuvadaadından sıkça söz ettirdi. Arda Gü-ler ve Barış Alper Yılmaz gibi gençoyuncularımız da beğeni topladı.

n eUro 2024’teKİ performansıylaparmak ısırtan Arda Güler, Hollan-da maçında da etkileyiciydi. RealMadrid’in yıldızı, millî takımın go-lünde sağ ayağıyla harika bir ortayaptı. Müsabaka sonrasında BarışAlper Yılmaz’ın performansı da bü-yük alkış alırken, Hollandalı gazete-cilerin tepkisi gündem oldu.

terÖrDen arınDırılan HaKKarİ YaYlalarınDa 1984 YılınDan sonra KoYUn ve KeÇİ seslerİ

40 yıllık hasret bittiKüçükbaş hayvan yetiştiriciliğinin önemli merkezlerinden biri olan Hakkari’deki1984 yılından beri hayvancılık faaliyetlerine kapalı olan Han Yaylası, bölgede huzur ortamının sağlanmasının ardından yeniden göçerleri ağırlamaya başladı
HERKES BÖLGEYİ GÖRMELİ

n HaKKarİ’nİn Çukurca ilçesinde bulunan HanYaylası, 40 yıldır güvenlik nedeniyle kapalıydı.Han Yaylası’nda şimdilerde binlerce küçükbaşhayvan var. Milliyet’in haberine göre, ÇukurcaKaymakamı Mert Kumcu, bölgede huzur ortamısağlanınca Şırnak’tan, Hakkari’den onlarca göçe-rin, binlerce küçükbaş hayvanı ile Han Yaylası’nageldiğini belirterek, “Sadece göçerlerin değil Tür-kiye’deki herkesin bu bölgedeki eşsiz güzelliklerigörmesini istiyoruz. Altyapı çalışmalarına da baş-layacağız. Kısa süre sonra Hakkari’nin önemli zi-yaret noktalarından biri olacak” dedi.  

PEYNİR VE TEREYAĞ YAPILIYOR
n ÇUKUrca Belediye Başkanı Nazmi Demir ise“Han yaylasına çocukken gidiyorduk. Her yeriyleaklımdaydı. Çukurca halkı yıllardır yaylasınınhasretini çekiyor. 40 yıl sonra gittiğimde ağladım”diye konuştu. Han Yaylası’nın açıldığını duyuncaçok sevindiklerini söyleyen Enver Akdoğan da“Beş aile burayız. Yaklaşık 4-5 ay burada kalaca-ğız. Bin 300 küçük baş hayvanımız var. Sabah veakşam koyunları sağıyoruz. Tüm aile çalışıyor.Sütü peynir ve tereyağı yapıp satıyoruz” açıkla-masını yaptı. Hamit Kurt da Berçelan Yaylası’nadoğru sürüsüyle birlikte yola çıktı. / 6’Da

Beş ay 
yaylada
kalıyorlar

n Hamİt Kurt, “Hakkari merkezdeydik, 10 aile birleştik, yola çıktık. Kış bastıranakadar orada yaşayacağız” diye konuştu.  Yaylacılar, yaz günlerinde hayvanlarınıotlatmak için sürüleriyle daha serin yaylalara çıkıyor. Hakkari’de Berçelan, Çu-kurca’da Han Yaylası temiz su kaynakları ve geniş otlakları ile göçerlerin en çoktercih ettiği yerlerin başında geliyor. Yaklaşık beş ay yaylada kalan göçer aileler,elde ettikleri sütten yaptıkları peynir ve tereyağını satarak geçimlerini sağlıyor.

Sivillerin sığındığı
okulda kanlı saldırıTerörist İsrail güçlerinin Gazze’nin merkezindeki NuseyratMülteci Kampı’nda yer alan UNRWA'ya ait okula düzenlediğisaldırıda yerinden edilmiş 16 Filistinli hayatını kaybetti

Yalancısın 
Netanyahu

n Gazze’De ateşkes, esir takası anlaşması ve Binyamin Netan-yahu liderliğindeki hükümetin istifası talebiyle ülke gene-linde gösteriler düzenleyen İsrailliler yine sokaklara indi.Netanyahu ve kabine üyeleri “yalan söylemekle” suçlandı.

9. Yargı Paketi 
komisyonda 
görüşülecek

Havalimanlarında
yeni dönem
n Ulaştırma alanında önemlidüzenlemeler içeren kanunteklifi TBMM’de kabul edile-rek yasalaştı. Bu yasanın endikkat çekici maddelerindenbiri havalimanlarındaki gü-venlik uygulamaları ile ilgili.Yolcular, artık havalimanlarınave hava araçlarına geçerkenyanlarındaki eşyaları ile birlik-te teknik cihazlarla ve gerekti-ğinde el ile aranacak.

n Ulaştırma ve Altyapı BakanıAbdulkadir Uraloğlu, "Koope-ratif ve Akıllı Ulaşım Sistemle-rine Yönelik Merkezi YazılımPlatformu Geliştirilmesi" ve"Uydu Destekli Ulusal AkıllıUlaşım Sistemleri OtomasyonProjesi"nde gelinen son aşa-maya ilişkin bilgi verdi. Yollaraakıllı ulaşım sistemlerinin(AUS) kurulacağını söyleyenUraloğlu, projeyi, 23 Kasım2026'da bitirmeyi hedefledik-lerini bildirerek, "Yakın za-manda saha kurulumları baş-layacak. Ayrıca yazılım analizve tasarım kabulü sonrası dayazılım geliştirme aşamasıbaşlayacak." ifadesini kullandı.

Akıllı ulaşım
sistemi 

kuruluyor

Ticari araçlara 
yakın takip

n Hazİne ve Maliye Bakan Mehmet Şim-şek, gelecek yılbaşından itibaren yürür-lüğe girecek Ulusal Taşıt Tanıma Sistemiile 8 milyon aracın 713 milyarliralık akaryakıt tüketiminindijital olarak takip edileceğiniaçıkladı. Sistemin devreye alın-masıyla elle plaka girişinin ön-lenerek usulsüz akaryakıt fişidüzenlemesinin engelleneceğini belir-ten Şimşek, bu adımın akaryakıt istas-yonlarındaki vergi kaybını önemli ölçü-de azaltacağını vurguladı.
Kredi kartları 
alarm veriyor
n KreDİ kartı borçları alarm veriyor. Va-tandaşın kredi kartı borcu 2 trilyonayaklaşırken, kredi kullanımı yüksekfaiz nedeniyle durma noktasına geldi.Yılın ilk yarısında vatandaşın banka-lara olan kart borcu yüzde 27.1 artış-la 1 trilyon 468 milyar liraya çıktı.
'Biden'ın sağlığı
kötü, saklıyorlar'
n YenİDen liderlik yarışına giren ABDBaşkanı Joe Biden’ın sağlık durumuylailgili iddialar ABD'de gündem oldu. Bi-den’ın en güvendiği doktorlarının sondönemde sık sık gizlice Beyaz Saray’ı zi-yaret ettiği ortaya çık-tı. Bu isimlerden biride Parkinson hastalığıkonusunda uzmanolan Dr. Kevin Can-nard oldu. ABD Başka-nı’nın sağlığının kötü-ye gittiği ve bunun ka-muoyundan saklandı-ğı öne sürüldü. / 7’De

İzmir'i bekleyen tehlike
n İzmİr’De zeminin her yıl 1 ile 1,5 santimetre arasında çök-mesi, deniz seviyesindeki yükselişin ortalamanın üzerineçıkmasına neden oluyor. Bu durum, sahil şeridindeki bölge-lerin ilerik yıllarda sular altında kalma riskini gündeme geti-riyor. Prof. Dr. Doğan Yaşar, “İzmir’in en büyük sorunu neulaşım ne körfezin kokması ne kirlilik ne de başka bir şey.Uzun vadede tek bir olay var; çökme. Önlem alınmazsa 50-60 yıl sonra deniz suyu Basmane’ye kadar gelebilir” dedi.

Evden 42 kamyon çöp çıktı
n Düzce’De yaşayan vatandaşlar bir evden ve çevresindenkötü kokular yayılması üzerine belediyeye şikayette bu-lundu. Düzce Belediyesi ekipleri, evde anne baba ve 3çocuğun yaşadığını öğrendi. Ekipler, 5 kişilik aileyle irti-bata geçerek evin temizlenmesi için çalışma başlattı.Ekiplerin 5 gün süren çalışması sonucu evden 42 kam-yon dolusu çöp çıkarıldı. Evde dezenfeksiyon, detaylı te-mizlik ve tadilat işlemleri yapılacağı kaydedildi.

08ISTIKLAL-01.qxp_Layout 1  7.07.2024  19:43  Page 1



28 TEMMUZ 2024 PAZARTESİSAĞLIK

OSMAnlı dönemi kayıtlarındayaklaşık 500 yıl önce böbrek ameliyatı-nın gerçekleştirildiği yer alan Gazian-tep'te kurulan Kahraman Eruslu Böb-rek nakli Hastanesi'nde hastalar sağlı-ğına kavuşmaya devam ediyor.Ekim 2023'te hasta kabulüne başla-yan hastanede 10 ayda 108 böbreknakli gerçekleştirildi.Sağlık turizmine de hizmet edenhastanede 55 yatak, 7 yoğun bakımünitesi ve 3 ameliyathane bulunuyor.Gaziantep Üniversitesi Rektör Yar-dımcısı Prof. Dr. Ayşe Balat, AA muha-birine, merkezin bölgeye hitap ettiğinive hastalara konforlu bir hastane orta-mı sunduklarını söyledi.Doğu, Güneydoğu ve Ortadoğu'danhastaları merkezde ağırladıklarını ifa-de eden Balat, "Ekim 2023'ten bu yana108 başarılı böbrek nakli gerçekleşti-rildi. Gurur duyulacak bir sayı. Mart vemayıs aylarında Türkiye'de ilk sırayaçıktık ve en çok tercih edilen merkez-lerden biri olduk." dedi.
"Hekim ve hasta hakları 
o dönemde garantiye alınıyor"Prof. Dr. Balat, Ayıntap Şer'iyye Sici-li'nde yer alan bilgilere göre kentte1539 yılında böbrek ameliyatının ya-pıldığını aktararak, şunları söyledi:"Geçmişe döndüğümüzde Osmanlıdöneminde İstanbul tıp alanında çokaktif ama Anadolu'da tıp ise Sivas, Kay-seri ve Gaziantep'teki kayıtlardan anla-şılıyor. Gaziantep konumu itibarıyla odönemde kültür, sanayi ve ilimde iyibir yerde.Gaziantep'te o dönem nazar oğluHekim Budak, ameliyat yapabilen he-kimdir. Budak Hekim, hastayla birliktekadıya gidiyor ve (kayıtlarda) şu ifadeyer alıyor, 'Oğlumun kasığında bir taşvar. Hekim, bu taşın yarılarak çıkarıl-ması gerektiğini söyledi. Bizden 4 altınistedi, biz birini verdik kendisi de üçü-nü bağışladı, Allah razı olsun. Bu cerra-hi işlem sırasında oğluma bir şey olur-sa ben hekimden şikayetçi olmayaca-ğım.' diyor. Bu 4 şahit eşliğinde yapılı-yor. Bu bize çok önemli bilgiler veriyor.Avrupa'da gündeme gelen hastayı vehekimi koruyan Onam Formu'nunkentte o dönemde kayıtlarda olduğunugörüyoruz. Hekim ve hasta hakları odönemde garantiye alınıyor ve bu hu-kuk önünde yapılıyor. Bu kadim top-raklarda aslında ahde vefanın göster-gesidir."Kendisinin de Gaziantepli olduğunuve yaklaşık 500 önce yapılan ameliya-tın kendisini gururlandırdığını belirtenBalat, kentin bölgeye hitap ettiğini ak-tardı.Balat, "Şehrine hizmet eden bir he-kim olarak yüzyıllar öncesinde buradagerçekten başarılı cerrahi operasyonla-rı yapmış hekimlerin bulunması bizigururlandırıyor. Yıllar sonra burada birböbrek nakil olması aslında bir ahdevefanın önemli bir göstergesidir." diyekonuştu.

Gaziantep, 
yaklaşık 500 
yıldır böbrek 
hastalarına 
şifa oluyor

BOLU Abant İzzet Baysal Üniversi-tesinde (BAİBÜ) toplumda "sara hasta-lığı" olarak bilinen, kısa süreli beyinfonksiyon bozukluğuna bağlı gelişennörolojik rahatsızlık olan epilepsi teda-visinde kullanılacak şapka geliştirildi.BAİBÜ Tıp Fakültesi Biyofizik Ana-bilim Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Gü-ven Akçay, dünya çapında en yaygın veciddi beyin bozukluklarından biri ka-bul edilen epilepsinin tedavisine yöne-lik proje hazırladı. Yaklaşık 2 yıl sürençalışmaların sonunda Akçay, içerisineyerleştirilen elektrotlar aracılığıyla nö-bet esnasında üretilen elektriksel akti-vitenin hastalığın tedavisinde kullanıl-masına yönelik "epilepsi tedavi şapka-sı" geliştirdi. Cep telefonuna entegras-yonla yakınlarına ve kayıtlı olduğu sağ-lık kuruluşuna mesaj gönderilerek has-ta ve nöbet seyrinin takip edilmesineimkan sağlayan şapka, Türk Patent Ku-rumu tarafından "faydalı model" tescilialdı. Epilepsi hastaları için giyilebilirteknoloji ürünü olarak geliştirilen şap-kanın ticarileşmesi için çalışmalar de-vam ediyor.

Epilepsi tedavisinde
kullanılacak şapka

geliştirildi

Yaz mevsiminde 
sağlıklı beslenme

için önemli tavsiyeler

ANTALYA'DA 30 haftalıkken ha-yata gözlerini açan üçüz bebekler, 50günlük yoğun bakım sürecini atlattı.Korkuteli ilçesinde yaşayan Saliha-Sadık Arıcan çifti, ilk çocuklarının ar-dından yeniden anne ve baba olmayakarar verdi. Bir süre tedavi gören Arı-can, eşiyle gittiği doktor kontrolündeüçüz bebekleri olacağını öğrendi.Büyük sevinç yaşayan Arıcan çifti-nin üçüzleri, 30 haftalıkken 1 kilo 100,1 kilo 300 ve 1 kilo 400 gram ağırlı-ğında dünyaya geldi.Prematüre üçüzler, Vitale Hastane-si Yoğun Bakım Ünitesinde Doç. Dr. AliAnnagür gözetiminde tedaviye alındı.Çift, her gün Korkuteli'nden Kepezilçesindeki hastaneye gelerek bebek-lerini ziyaret etti, hasretlerini giderdi.Çiftin endişeli bekleyişi üçüzlerin 50gün sonra 2 kiloya ulaşınca taburcuedilmesiyle sona erdi.Arıcan çifti, sürekli organ gelişim-leri takip edilen "Emre, Ceren ve Cem-re" adını verdikleri bebeklerini sağlık-lı şekilde kucaklarına almanın mutlu-luğunu yaşıyor.Taburcu olduktan 10 gün sonrakontrol amaçlı bebekleriyle tekrarhastaneye gelen çift, doktor ve hemşi-relere teşekkür etti.
"Görenler üçüz olduğunu 
duyunca çok şaşırıyor"Anne Arıcan, AA muhabirine, oğul-

larına kardeş yapmak istediklerini an-cak üçüz bebek haberi alınca şaşırdık-larını ve mutlu olduklarını söyledi.Bebeklerinin beklenenden erkendoğduğunu ifade eden Arıcan, "Do-ğum ve sonraki süreç zorlu oldu amaçocuklarım çok azimli çıktı. Yoğun ba-kım sürecinde çok endişeliydim. Dok-torlarım sayesinde sağlıklı bir şekildeevimize kavuştuk. Üç çocuğa bakmakzor oluyor. Görenler üçüz olduğunuduyunca çok şaşırıyor." dedi.Sadık Arıcan ise üçüz bebeklere

sahip olduğu için çok mutlu olduğunudile getirdi. İşten evine bebekleri gör-mek için adeta koşarak geldiğini akta-ran Arıcan, "Çocuklarımı ilk gördü-ğümde adeta elim kadarlardı. Çok şa-şırmıştım ama sağlıklı bir şekilde bu-radan çıkacaklarına inanıyordum.Doktorlarım sayesinde başardık." diyekonuştu.Bebeklerin yoğun bakımdaki sü-reçlerini takip eden Doç. Dr. Ali Anna-gür ise bebeklerin düşük ağırlıklı doğ-dukları için yaklaşık 50 gün yoğun ba-

kım desteği aldığını ifade etti. Heye-canlı ve stresli bir dönemi güzel birşekilde atlattıklarını dile getiren An-nagür, bebeklere mutlu ve güzel birömür diledi.Bebeklerin yoğun bakım sürecin-de titizlikle bakıldığını ifade eden Arı-can, "Gerekli tetkiklerini yapıyoruz.Çocuklara bazen solunum desteği ve-riyoruz, özel beslemesini yapıyoruz.Bebekleri annenin bakabileceği düze-ye gelince de aileye teslim ediyoruz."ifadelerini kullandı.

Antalya'da 50 gün yoğun bakımda
kalan üçüzler sağlıklarına kavuştu

YAZ mevsiminde artan sıcaklık,sağlık sorunlarını da beraberinde ge-tirebiliyor. Yaz mevsiminde su tüketi-mi ve beslenme vücudun korunma-sında büyük önem taşıyor. Yağlı kı-zartmalardan uzak durulması gerekti-ğini belirten uzmanlar, sebze tüketi-minin önemine dikkat çekiyor. Çankırıİl Sağlık Müdürü Dr. Hüseyin Sarıkayada yaz mevsiminde dikkat edilmesigereken hususlarla ilgili bilgilendir-melerde bulundu. Günde en az 1,5 lit-re su içilmesinin gerektiğini belirtenSarıkaya, yaz mevsiminde rota virü-sünden kaynaklalanan ishallerden ko-runmak için de hijyenin büyük önemtaşıdığına dikkat çekti.
“Yaz aylarında yağlı 
besinlerin ve yağda 
kızartmaların 
tüketiminden kaçınılmalı”Besinleri kızartmak yerine sudahaşlamanın daha sağlıklı olacağını be-lirten Sarıkaya, “Kahvaltı günün enönemli öğünüdür. Yaz aylarında yapı-lacak kahvaltıda az yağlı peynirler,zeytin ve taze sebzeler bulunmalı, ka-fein içeren içecekler yerine süt, tazemeyve suyu, ıhlamur ve kuşburnugibi bitki çayları tercih edilmelidir. Yazaylarında yağlı besinlerin ve yağda kı-zartmaların tüketiminden kaçınılmalı,yemeklerde bitkisel sıvı yağların kul-lanımı, yemekleri pişirirken kızartmave kavurma yerine haşlama, ızgara,kendi suyunda veya az suda pişirmegibi sağlıklı pişirme yöntemleri uygu-lanmalıdır. Yaz aylarında vücut diren-cini artırmak ve vücuda yeterli mik-tarda vitamin ve mineral alınmasınısağlamak için sebze ve meyve çeşitle-rinden yararlanılması önemlidir. Gün-de 5 porsiyon taze sebze ve meyve tü-ketilmesi gerekir” dedi.
“Sıvı alımının 
karşılanmasında 
kahve, çay ve gazlı içecekler
tercih edilmemeli"Tatılı tüketiminin azaltılması ge-

rektiğini kaydeden Sarıkaya, “Kan şe-kerini hızla yükselten ve hızlı düşü-ren besinlerin tercih edilmemeli, be-yaz ekmek pirinç yerine tam buğdayekmek, makarna, bulgur gibi lifli be-sinlerin tüketilmesine özen gösteril-melidir. Enerjisi yüksek basit kar-bonhidrat olan saf şeker ve şekerlibesinlerin tüketimi azaltılmalıdır.Hamur tatlıları yerine sütlü tatlılartercih edilmelidir. Ayrıca yaz ayların-da egzersiz ve spor yapılırken kış ay-larına göre daha fazla sıvı kaybı yaşa-nacağı için egzersize başlamadan 15dakika önce 1-1.5 bardak, egzersizsırasında ise 10-15 dakikada bir ya-rım bardak su içmek gereklidir. Ayrı-ca ter ile kaybedilen minerallerindeyerine konulması açısında ayran datüketilebilir. Bunun yanında vücudunihtiyacında fazla su tüketmesi deböbreklerin zarar görmesine ve vü-

cutta ödem oluşmasına sebep olabi-leceği unutulmamalıdır. Terleme ileartan sıvı ve mineral kaybının önlen-mesi için yeterli sıvı alımı önemlidir.Ayrıca, yaşamın her döneminde ye-terli sıvı alımı vücutta oluşan toksin-lerin atılması, vücut fonksiyonlarınındüzenli çalışmasında, metabolizmadengesinin sağlanmasında ve vücut-ta pek çok biyokimyasal reaksiyonungerçekleşmesinde son derece önemlirol oynamaktadır. Bu nedenle, hergün en az 1,5-litre su içilmeli, sıvı alı-mının karşılanmasında kahve, çay vegazlı içecekler yerine yarım yağlı süt,ayran, doğal maden suyu ve taze sı-kılmış meyve suyu gibi içecekler ter-cih edilmelidir” diye konuştu.Hijyenin önemine de değinen Sa-rıkaya, “Besin zehirlenmeleri, halksağlığını yakından ilgilendiren veözellikle yaz aylarında artan hastalık-

lardan biridir. Genellikle hafif seyirlive kısa süreli hastalıklar olmalarınakarşı, zehirlenmeye yol açan besinleve kişiyle ilgili bazı faktörler hastalı-ğın zaman zaman daha ağır seyret-mesine hatta ölümcül olmasına yolaçabilmektedir. Özellikle yaz ayların-da dışarıda ve açıkta satılan yiyecek-lerin, tüketiminden kaçınılmalı, ça-buk bozulan potansiyel riskli besin-ler açıkta bekletilmemeli, besinlerinhazırlanması ve pişirilmesi aşamala-rında hijyen kurallarına özen göste-rilmelidir. Yaz aylarında özellikle rotavirüslerden kaynaklanan, bebek veçocuklarda yaygın olarak görülen is-hallerin önlenmesinde el temizliği ilesebze ve meyveleri yemeden önceiyice yıkamak çok önemli olup, ishaliolanlar bol sıvı tüketmeye özen gös-tererek en yakın sağlık kuruluşunabaşvurmalıdır” şeklinde konuştu.

Yaz mevsiminde sıcakların artması ile bilinçsiz beslenmenin sebep ola-bileceği hastalıklardan kaçınılması için uyarılarda bulunan Çankırı İlSağlık Müdürü Dr. Hüseyin Sarıkaya, rota virüsünden korunmak için dik-kat edilmesi gereken hususlar ile ilgili bilgi verdi.
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KaMuoyunda "yüksek karlı gizlifon" adıyla bilinen dolandırıcılık da-vasında tutuklu yargılanan Seçil Er-zan'ın Denizbank yöneticileri tarafın-dan alıkonulduğu iddialarına ilişkin 9kişi hakkında yürütülen soruşturmatakipsizlikle sonuçlandı.İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı-nın kovuşturmaya yer olmadığınadair kararında, Seçil Erzan'ın, Deniz-bank yetkilileri tarafından alıkonul-duğu yönündeki iddiada bulunduğuhatırlatılarak, ancak 8 Nisan 2023'ekadar banka yöneticilerinin Erzan'aulaşamadığı anlatıldı.Soruşturma kapsamında tanıkolarak ifadesi alınan Arda Turan'ınErzan ile iletişim kurduğunu beyanetmesi üzerine Denizbank Bölge Mü-dürü Sermin Tekin'in diğer bankayetkilileriyle birlikte Erzan'ı arayarakiletişim kurmaya çalıştığı aktarılankararda, bu aramanın hemen ardın-dan Erzan'ın başka bir hat üzerindengeri dönüş yaparak Tekin'e ikametinive konum bilgisini WhatsApp üzerin-den gönderdiği kaydedildi.Kararda, Erzan'ın bu sırada rahatve özgür olduğunun yazışmalarla netşekilde görüldüğü belirtilerek, başkabir telefon üzerinden banka yetkilile-riyle iletişim kuran Erzan'ın her ihti-mali düşünerek hareket ettiğini, iste-diği zaman istediği kişiyle rahatlıklailetişim kurabilecek durumda oldu-ğunu gösterdiği vurgulandı.Erzan'ın 8-9-10 Nisan 2023'te De-nizbank Genel Müdürlüğü binasınaana dava dosyası kapsamında birlikteyargılandığı sanık Hüseyin Eligül ilegeldiği ve yeniden Çorlu'daki ikame-tine döndüğü ifade edilen kararda,bunlar değerlendirildiğinde Erzan'ınistediği yere gidip gelebilme imkanı-nın olduğu, kaçma fırsatının ya da is-tediği kişiye telefonla ulaşma imkanı-nın bulunduğu aktarıldı.Seçil Erzan'ın Denizbank GenelMüdürlüğü binasına gelip gittiğindeherhangi bir olumsuz duruma rast-lanmadığı anlatılarak, Erzan'ın hürri-yetinden yoksun kılındığına ilişkinsoyut iddiası dışında bu suçun işlen-diğine dair kesin ve inandırıcı delilelde edilemediği vurgulandı.Kararda, Musa Mert Çetin, Selçukİnan, Emrah Çolak, Emre Çolak ve İs-mail İbrahim Çağlar'ın banka yetkili-lerine yönelik "kişiyi hürriyetindenyoksun kılma", "suç delillerini yoketme, gizleme veya değiştirme" ve"suçluyu kayırma" iddialarına ilişkinde kesin ve inandırıcı delile ulaşıla-madığı kaydedildi.

Seçil Erzan'ın 
"alıkonulduğu"

iddiasına 
takipsizlik kararı

Bursa'nın İnegöl ilçesinde faali-yet gösteren bir fabrikanın çatısındandüşen işçi ağır yaralandı.Olay, saat 17.00 sıralarında İne-göl'ün kırsal Cerrah Mahallesi sanayibölgesindeki bir fabrikanın çatısındameydana geldi. Taşeron işletmesi ça-lışanı Osman T.(38), çıktığı fabrikanınçatısından düşerek ağır yaralandı.Yaklaşık 10 metre yükseklikten dü-şen genç işçiyi gören mesai arkadaş-ları durumu 112'ye haber verdi. Yara-lı olay yerine sevk edilen Ambulanslaİnegöl Devlet Hastanesine kaldırıldı.Yaralının sağlık durumunun ciddiye-tini koruduğu öğrenildi.Jandarma komutanlığı ekipleriolayla ilgili soruşturma başlattı.

Fabrikanın 
çatısından düşen
işçi ağır yaralandı

Kocaeli'de fotoğrafçekimi için yola çıkangelin ve damat düğü-ne saatler kala kazayaptı. Kazada damatlabirlikte 5 kişi yarala-nırken, gelin ise şanseseri yara almadı.

düğüne saatler kala gelin ve
damat kaza yaptı: 5 yaralı

Evini yakıp kEndini kuyuya attı
Muğla’nın Bodrum il-çesinde evini ateşe verenvatandaş, daha sonra kendi-sini 25 metre derinliktekikuyuya attı. Muğla Büyükşe-hir Belediyesi itfaiye ekiple-ri tarafından yangın söndü-rülürken, kuyuya düşen va-tandaş da sağ olarak kurta-rıldı.Gümüşlük Mahallesi5224 Sokak’ta yaşamınısürdüren ve psikolojik so-runları olduğu öğrenilenF.A.I. (40) adlı vatandaş, id-diaya göre akşam saatlerin-de evini ateşe verdi. Ardın-dan evinin bahçesine çıka-rak bölgede bulunan başka-sına ait bir motosiklete za-rar verdi ve evinin bahçekısmını da yakmaya çalıştı.Ev kısa sürede alevlereteslim olurken, olay yerine

Muğla Büyükşehir Belediye-si Bodrum İtfaiye GrupAmirliği, sağlık ve jandarmaekibi sevk edildi.Evini yakan vatandaş,ekiplerin geldiğini görüncekendisini bahçedeki 25metre derinliğindeki kuyu-ya attı. İtfaiye ekipleri birtaraftan yangını söndürür-ken, bir taraftan da kendinikuyuya atan vatandaşı kur-tarmak için büyük çaba har-cadı. Ekiplerin çabası ileyangın söndürüldü ve so-ğutma çalışması yapıldı.Kuyudaki yaralı vatan-daş, itfaiye ve Muğla 911Arama Kurtarma ekipleritarafından kurtarıldı. Başın-dan ve vücudunun çeşitliyerlerinden yaralı olduğuöğrenilen şahıs, sağlık ekip-lerince hastaneye kaldırıldı.
Muş’ta feci kaza: 

1 ölü, 1 yaralı
Muş’un Hasköy ilçesinde hafifticari araç ile otomobilin çarpışmasısonucu meydana gelen trafik kaza-sında 1 kişi hayatını kaybederken, 1kişi de ağır yaralandı.Edinilen bilgiye göre, kaza, Has-köy ilçesi Eşmepınar ve Karakütükköyü arasında meydana geldi. Meh-met Mansur Kanbay yönetimindeki49 AAH 378 plakalı otomobil ile sü-rücüsünün ismi henüz belirleneme-yen 41 AAN 398 plakalı hafif ticariaraç çarptı. Çarpışmanın etkisiyleotomobil yol kenarına devrildi. Ka-zayı gören vatandaşlar durumu 112Acil Çağrı Merkezi’ne bildirdi. Olayyerine jandarma, AFAD, ambulansve itfaiye ekipleri sevk edildi. Kaza-da 49 AAH 378 plakalı otomobil sü-rücüsü Mehmet Mansur Kanbay(33) olay yerinde hayatını kaybe-derken, 41 AAN 398 plakalı hafif ti-cari araç sürücü Ozan Apakan iseağır yaralandı. Kısa sürede bölgeyegelen AFAD ve itfaiye ekipleri, araç-ta sıkışan yaralıyı çıkartarak sağlıkekiplerine teslim etti. Sağlık ekiple-rinin ilk müdahalesinin ardındanyaralı Ozan Apakan ambulanslaMuş Devlet Hastanesine kaldırılır-ken, kazaya ilgili tahkikat başlatıldı. Tunceli’de kayanın düştüğüaraçta bulunan 1 kişi hayatını kay-bederken 2 kişi yaralandı.Kaza, Tunceli-Pülümür-Erzin-can karayolunun 40. kilometresin-de bulunan Zağge mevkiinde mey-dana geldi. Edinilen bilgiye göreOnur. T. idaresindeki 34 KV 4761plakalı otomobilin üzerine seyirhalindeyken kaya düştü. Aracın

üst bölümünden giren kaya sürü-cünün yanında bulunan ve ismiöğrenilemeyen kadın ile arka kol-tukta oturan 20 yaşındaki ArdaK.’nın yaralanmasına neden oldu.Kazayı gören vatandaşların ihbarıüzerine bölgeye 112 ve jandarmaekipleri sevk edildi. Kazada ağıryaralanan ve ismi öğrenilemeyengenç kadın olay yerinde yapılan

tüm müdahalelere rağmen kurta-rılamayarak hayatını kaybederkensürücü ve diğer yaralı ambulans-larla Tunceli Devlet Hastanesinekaldırılarak tedavi altına alındı.Sürücünün genel durumununiyi olduğu öğrenilirken 20 yaşın-daki Arda K.’nın hayatı tehlikesinindevam ettiği öğrenildi. Kazayla il-gili inceleme başlatıldı.

Seyir halindeki araca kaya
isabet etti: 1 ölü, 2 yaralı

Kaza, Körfez ilçesi Kirazlıyalımevkii D-100 Karayolu bağlantıyolu İstanbul İstikametinde mey-dana geldi. Edinilen bilgiye göre,sürücüsünün direksiyon hakimiye-tini kaybettiği 61 KC 232 plakalıotomobil refüje çarptı. Araçta bu-lunan sürücü Enes B., Azar S., Ke-nan H., Yunus B. ve damat Adem B.yaralandı. Gelin Sebanur A. ise ka-zadan yara almadan kurtuldu. İh-bar üzerine olay yerine sağlık vepolis ekipleri sevk edildi. Kısa sü-rede olay yerine gelen sağlık ekip-leri, yaralıları ambulansla hastane-ye kaldırdı. YaralılarGelin ve damadın akşam saatle-rinde Gebze'de düğünleri olduğu,fotoğraf çekimi için başka bir araç-la yola çıktıkları öğrenildi.
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İstanbul Gedik Üniversitesi Siyaset Bilimi veUluslararası İlişkiler Bölümü Dr. Öğretim Üyesi Se-lim Sezer, Filistin’in geleceği için Filistin KurtuluşÖrgütü (FKÖ) ve Hamas arasında uzlaşmanın öne-mini AA Analiz için kaleme aldı.***İsrail'in Gazze'de 9'uncu ayına giren saldırıları-nın ne zaman ve nasıl bir zeminde son bulacağınıöngörmek halen kolay değil. Ancak mevcut den-klem içinde, Gazze Şeridi’nin yeniden ve tamamenişgal edilmesi ve halkın kalıcı olarak bölgeden sü-rülmesi olasılığının giderek zayıfladığını söylemekmümkün. Korkunç insani yıkıma rağmen İsrail or-dusu Gazze’de gerçek bir kontrol sağlamanın ol-dukça uzağında görünüyor. Diğer yandan AmerikaBirleşik Devletleri (ABD) Başkanı Joe Biden tara-fından duyurulan, daha önce Hamas’ın kabul etti-ğini açıkladığı plana pek çok açıdan benzeyen ateş-kes taslağı Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyin-de (BMGK) kabul edildi. İsrail parlamentosu Knes-set’in çoğunluğu oluşturan 70 üyesinin de bu yön-de tutum beyan etmesi ve Savaş Kabinesi'nde ça-tırdama ve istifaların başlaması ise İsrail Başbaka-nı Binyamin Netanyahu’nun başlangıçtaki amaçla-rından vazgeçmek zorunda kalabileceğini göste-ren gelişmeler arasında yer alıyor.
Filistin siyasetinin 2 
ana rengi: FKÖ ve HamasTüm bu faktörler, ihtiyatlı bir iyimserlik içinde,

savaşın son bulmasının ve İsrail ordusunun GazzeŞeridi’nden çekilmesinin yakın olabileceğini dü-şündürüyor. Ancak olası bir çekilme sonrasındaGazze’nin kim tarafından yönetileceği sorusu birsonraki aşamada en temel mesele olacaktır. Bunoktada en yakıcı ihtiyaç ise Filistinlilerin birliği-nin sağlanmasıdır ve bu birlik, orta vadede ulus-lararası kabul görebilecek olası bir Filistin Devle-ti’nin şekillenmesinde de birinci derece belirleyici-dir. Bilindiği gibi Filistin Kurtuluş Örgütü ve Ha-mas, Filistin siyasetinin 2 ana rengini meydana ge-tiren ve en büyük halk desteğine sahip olan iki olu-şumdur. 1960’lı yıllarda İsrail işgaline karşı silahlımücadeleye başlayan ve esasında bir çatı yapılan-ması olan FKÖ, 1988 yılında Gazze Şeridi, Batı Şe-ria ve Doğu Kudüs’ü içine alacak Filistin Devleti'nibir irade beyanı olarak ilan etti ve 1993 yılındaABD arabuluculuğunda hazırlanan Oslo Anlaşma-sı’nı imzaladı. Bu çerçevede Gazze ve Batı Şeria’daözerk bir Filistin yönetimi kurulurken, FKÖ İsrail’itanıdı, kendisini ise "Filistin halkının meşru temsil-cisi" olarak kabul ettirdi. Bugün dünyanın her ye-rindeki Filistin diplomatik temsilcilikleri FKÖ’yeaittir. Hamas ise Birinci İntifada’nın ilk dönemle-rinde, 1988 yılında kurularak, hedefini İsrail’in yı-kılması olarak tanımladı, Oslo’yu ise reddetti. 2000ile 2005 yılları arasındaki İkinci İntifada dönemin-de halk arasındaki desteğini artıran Hamas, 2006yılında özerk yönetim çerçevesinde düzenlenenseçimlerde birinci parti oldu. Bu durum bir iç ça-

tışmayı tetiklerken FKÖ’nün ana bileşeni olan ElFetih, Batı Şeria’daki yönetimi bırakmadı. Sonuçolarak 2007 yılı itibarıyla Batı Şeria’nın El Fetih,Gazze’nin Hamas tarafından yönetildiği bölünmüşbir Filistin yönetimi ortaya çıktı ve bu bölünmüş-lük günümüze kadar devam etti.
Filistin ulusal
birliğinin gereKliliğiİçinden geçtiğimiz dönemde, 20 yıla yaklaşanbu ayrışmanın son bulması ve Filistin ulusal birli-ğinin sağlanması bir dizi sebepten ötürü önem arzediyor. Her şeyden önce ayrışma, Filistinlileringüçlü bir tutumla kendi iradelerini ortaya koyma-larına engel teşkil ediyor. Aynı zamanda Filistinlile-ri birbirinin karşısında konumlandıran "böl ve yö-net" politikaları için zemin oluşturuyor ve bununsonlandırılması gerekiyor. İkinci olarak, kısa vade-de Gazze’nin yönetiminin Filistinlilerin elinde kal-ması, ilkeli bir birliği gerektiriyor. Savaş sonrasın-da özellikle ABD’nin Hamas’ın Gazze’deki hükü-met pozisyonundan uzaklaştırılması için baskı ya-pacağı kesindir. Washington aylardır "HamassızGazze" formülleri üzerinde çalışıyor. Bu girişimleredirenç gösterilmesi elbette mümkünse de Filistinlihareketlerin kendi içinde mutabakata varması veGazze’nin bir ulusal birlik hükümeti tarafından yö-netilmesi yönünde irade sergilemesi, olası tasfiyecigirişimlerin önünde bariyer teşkil edecektir.Kuşkusuz ulusal birliğin sadece Gazze’yle sınır-

lı kalmaması gerekir. Gazze ve Batı Şeria’nın birulusal birlik hükümeti tarafından, Hamas’ı ve İsla-mi Cihad’ı da içine alan yenilenmiş bir FKÖ tarafın-dan yönetilmesi, orta vadede olası Filistin Devle-ti’nin çerçevesi için de sağlıklı bir zemin meydanagetirecektir. Filistin sorununun gerçek ve adil çö-zümü, Filistinlilerin tarihsel haklarına kavuşması-nı gerektirir. Bu doğrultuda tanımlanabilecek 3 te-mel hedef şunlardır; ilk olarak İsrail’in 1967 yılın-da işgal ettiği bölgelerden tüm askeri gücünü çek-mesi ve uluslararası hukuka aykırı olarak inşa edi-len yerleşim birimlerini boşaltması; Filistinli mül-tecilerin mülkiyet haklarıyla birlikte geri dönmesive son olarak İsrail’in apartheid uygulamalarınınson bulması. Son kertede, bu hedeflere ve diğerhedeflere nasıl bir siyasi program dahilinde ulaşı-lacağı Filistinlilerin kendi takdirindedir. Halkın ço-ğunluğunun iradesini yansıtacak bir yol haritası-nın anahtarı ise, siyasi hareketlerin birliğinin vekonsensüsünün sağlanmasıdır. Hamas’ın 2017 ta-rihli yeni politika belgesi, bir yandan tarihsel Filis-tin’in tamamının dekolonize edilmesi hedefini ko-rurken diğer yandan öteki siyasi gruplarla ortak-laşma zemini olarak 1967 sınırlarında, tam ege-menlik haklarına sahip bir devlete yeşil ışık yak-ması noktasında zemin oluşturuyor.       
[Dr. Selim Sezer, istanbul Gedik Üniversitesi

Siyaset Bilimi ve Uluslararası ilişkiler Bölümü
öğretim Üyesidir.]

Filistinli hareketlerin kendi içinde mutabakata varması ve Gazze’nin bir ulusal birlik hükümeti tarafın-
dan yönetilmesi yönünde irade sergilemesi, olası tasfiyeci girişimlerin önünde bariyer teşkil edecektir

Güçlü bir Filistin devleti için FKÖ 
ve Hamas birliği neden önemli?

Söze doğrudan acı gerçeği ve çoknet gerçeği açıklamakla başlayalım. 
Futbolda çok zor gol atan, çok ko-

lay gol yiyen bir Milli Takımımız var.
Bu ana karakteristik devam ettiği
müddetçe biz daha çok üzülürüz.
Maalesef bu acı bir gerçek.Dün gece, 6 Temmuz 2024 gecesi,saat 22-24 arası, Avrupa Futbol Şampi-yonasında umutlarımız yerle bir oldu. Çeyrek finalde karşılaştığımız Hol-landa ile ilk yarıyı 1-0 önde bitirdiğimiz,hatta maçın son 20 dakikasına kadarönde götürdüğümüz bir maçta 70 daki-kada bir gol yedik, ardından 6 dakikasonra bir başka gol yedik ve 2-1 mağlu-biyetle 85 milyon yurt içinde vatandaşı-mız, 10 milyon yurt dışında vatandaşı-

mız bir anda hüsran yaşadık. Hatta bizi gönülden destekleyentüm Dünya’daki Müslümanları düşü-nürsek milyarlarca kişi dün gece hüsranyaşadık. Bundan birkaç gün önceki yazımda
“Türkiye Avrupa Şampiyonu Olursa
Dünya Bayram Eder” diye bir başlıklafutbol ile ilgili ilk köşe yazısı yazdığımıifade etmiştim. Bu da ikinci yazım. Evet, Avrupa Futbol Şampiyonasın-da çeyrek finale yükselmekle büyük za-fere imza attık. Ancak bu zaferi sürdü-remedik.  Eğer yarı finale yükselseydikrakibimiz İngiltere olacaktı. İngiltere bi-zim tarihsel rekabet içinde olduğumuzbir Ülke. Yenerdik onları da.Bundan önceki futbolu anlattığımyazımda belirttim. Tekrar belirtiyorum.Futbol yalnızca futbol değildir. Fut-bol ile tüm Dünya’ya çeşitli mesajlar ve-rilir. Zaten bundan önce verildi de. Önceyarı final ve sonra final oynasak biz buturnuvada iddia ediyorum, Asya’dan
Avrupa kıtasına, Afrika’dan Amerika
kıtasına tüm mazlum coğrafyalarda

ve sömürgecilere karşı mücadele ve-
ren tüm Ülkelerde halklar Türkiye’yi
desteklerdi.Böyle bir gidişat ve böyle bir durumvar idi. Ancak çeyrek finalde elendik. Niye elendik?Şunu belirteyim. Tüm futbolcuları-mız maç boyunca çeyrek finalde Hollan-da karşısında azimle ve canla-başla mü-cadele ettiler. Çok çok yoruldular. Büyükbir milli ruh ile oynadılar. Allah hepsinden razı olsun. 

O Maçtaki yenilgi sonrası ağlayan
milli futbolcularımız Hakan Çalha-
noğlu ile Arda Güler’in yüzleri gözü-
mün önünden gitmiyor. Diğer futbolcularımız da büyük hüz-ne gömüldüler. Tüm Türkiye hüzne gö-müldü.Artık bu saatten sonra olan oldu. Ancak bundan sonra daha güçlü birfutbol milli takımı meydana getirebiliriz. Bunun yolu ve bunun formülü çokaçık ve nettir. Yazımın başında ifade ettiğim ger-çeklere dönelim. 

Futbolda çok zor gol atan, çok ko-
lay gol yiyen bir Milli Takımımız var.Evet bu bir gerçek. Bu gerçeği tahlil ettiğimizde niyeçok zor gol atıp da çok kolay gol yediği-mizin sebeplerini araştırdığımızda şun-lar akla geliyor. 1-Oyun kuramıyor, rakibin kurduğuoyununun ardına takılıp (dakikalarcarakip oyuncuların peşine takılıp) müca-

dele ediyoruz. Oyunu biz kurmalı, onlarbizim peşimizde koşmalıdır. 2-Çok kolay gol yiyorsak bekçileri-miz yani savunma (defans) kuvvetli de-ğildir. Savunmayı kuvvetli hale getirmekzorundayız. Bunun için de savunmaağırlıklı bir modelde hareket etmeliyiz,savunma en az 5 futbolcudan müteşek-kil olmalıdır. 3-Çok zor gol atıyorsak forvet dedi-ğimiz ileride,  rakip kale önünde oyna-yan oyuncularımız sayı bakımdan vekalite bakımından zayıf demektir. Golkabiliyeti yüksek en az 4 oyuncu ilerideoynatılmalıdır. 4-Buna göre 5 geride, 4 ileride, 1 ka-lede toplamda 10 oyuncuya görev ver-miş olduk. Bir de kaleci var.  Etti 11. Bu11 başarıya gider. Hassaten belirtiyo-rum. Orta sahada 1 oyuncu yeter. Niyemi? 4 ileride, 5 geride bekleyen oyuncu-ların 2’şer tanesi orta sahaya destekçiolarak görevlendirildi mi güçlü bir oyunmodelidir bu.5-Milli futbol takımımız 5+1+4 tak-tiği ile sahada yer almalıdır ve “çok zorgol atan, çok kolay gol yiyen bir Milli Ta-kım görünümden kurtulmalıdır.”Şimdi yazımızın bu noktasında fut-bol Milli Takımımızın teknik direktörü-nü ve teknik heyeti de tenkit etmek ge-rekir diyorum. Onları tenkitim elbettebu gerçekten yani “futbolda çok zor
gol atan, çok kolay gol yiyen bir Milli
Takımımız var” gerçeğinden dolayı de-ğil. Çünkü bu gerçek belki bizim futbol

Milli Takımımızın 50 yıllık gerçeği. Busüregelen hatadan dolayı yalnız mevcutfutbol Milli Takımımızın teknik direktö-rü ve tüm teknik heyeti eleştirmek in-saflı olmaz. Ancak dün akşamki yani Hollandaile yaptığımız o maçtaki oyuncu değişik-liğini vaktinde yapmadıkları için şiddet-le eleştiriyorum. Bazı oyuncularımızson 20 dakikadan önce,  yani golleri ye-meden önce değiştirilmiş olsaydı oyu-nun kaderi bizim lehimize olabilirdi. Ne diyelim. Olan oldu, biten bitti. Sağlık olsun.
İnşallah bundan sonraki futbol

Milli Takımımız “çok kolay gol atan ve
çok zor gol yiyen” bir takım şeklinde
yapılandırılır. Hayırlısı olsun. Ben burada Ferdi, Arda,  Samet, Ha-kan, Merih, Mert Müldür, Kaleci Mert,Cenk, Barış Alper, Kerem, Abdülkerim,Kaan, Salih, Kenan, Okay ve Zeki ile tümAvrupa Futbol Şampiyonasında oyna-yan tüm futbolcularımızı canü gönül-den kutluyorum. Kendilerine nice nicebaşarılar diliyorum. Tabi futbol Milli Takımımızı hiç yal-nız bırakmayan gerek Televizyonlarınınbaşında, gerekse bizzat tribünlerde tur-nuva boyunca desteklerini esirgemeyentüm vatandaşlarımıza yürekten teşek-kür ediyorum. 

İnşallah gelecek en yakın günlerde
şampiyonluk da görecek Milletimiz. Vesselam.

AHMET SANDAL

H
A

SB
iH

A
L ÇOK ZOR GOL 

ATMAK / ÇOK KOLAY
GOL YEMEK 

Beyin evrendeki en karmaşık or-gandır. Bu kadar karmaşık olan başkahiçbir şey yoktur. İnsan beyni bilgisayargibi; yaptığımız her şeyde işe dahildir.Bu bilgisayarı çalıştıran yazılımın teme-lini ise sözlerimiz ve düşüncelerimizoluşturur. Düşüncelerimizi de duyduk-larımız, gördüklerimiz ve konuştukları-mız etkiler. Konuştuğumuz ve duyduğumuz herbir kelimenin duygularımızı, fikirlerimi-zi, davranışlarımızı ve sonuç olarak bü-tün yaşantımızı nasıl değiştirdiğini bir-kaç cümleyle özetlemek imkânsız. Bu

başlı başına onlarca kitabın konusu. Bil-memiz ve dikkat etmemiz gereken tekşey sözlerimizi, yaşamak istediğimiz ha-yata göre şekillendirmektedir. Bizimsözlerimizin değişmesi de yetmiyor. Ya-nınızda konuşulanlara, dinlediğiniz mü-ziklere de dikkat etmeniz gerekiyor.Beyniniz, duyduğunuz cümleleri de sizkullanmışsınız gibi algılıyor. Hatta baş-kaları hakkındaki konuşmalarınızıbile… Kısaca, hiçbir cümleyi “öylesine”söylemediniz. Her bir sözünüzü, ağzı-nızdan çıktığı anda maddeleştirdiniz.Bir kısmı hemen, bir kısmı uzun vadedehayatınıza yansır. 

O halde bugün kendiniz için bir iyi-lik yapın ve sadece sözlerinizi değiştire-rek hayatınızı güzelleştirmeye başlayın.Çünkü bilinçaltımız, ona gönderdiğimizher sinyali sorgulamadan işleyen, yanlışkomutlar gönderdiğimizde bizi uyar-madan olumsuz düşüncelerimizi haya-tımıza yansıtan tehlikeli bir mekaniz-madır. Bilinçaltımızın sorgulama yete-neği olmayabilir ama bizim var. Yaşa-mın size sunduğu tüm güzellikleri gör-meye niyet edin ve her gün aldığınız ne-fes için, kullanabildiğiniz uzuvlarınıziçin, yediğiniz her lokma için, sağlıklauyandığınız her gün için şükredin. Şü-kretmeye başlamak ve buna alışmak,tüm şikayetleri azaltmaya başlar. Bahsettiğim şey kesinlikle “olumla-ma” yapmak değil. Evet, sürekli olumlukonuşmak hayatınızı pozitif yönde de-ğiştirecektir. Ancak İnanmayarak, uygu-lamayarak, içten gelmeyerek sadece ez-berlenmiş cümleleri tekrarlamanın ha-

yatınıza hiçbir faydası olmayacak. Pozi-tif etki, olumlu cümleleri papağan gibitekrarlamakla değil, pozitif yaşamaklamümkündür. Basit tabirle, davranışları-nıza yansıtmadığınız hiçbir şeyi hayatı-nıza çekemezsiniz. “Mutluyum” demek-le mutlu olmazsınız, mutlu bir insan neyapardı sorusunun cevabını uygulama-ya koyar, ona göre konuşursanız mutluolursunuz. Şu an yaşadığınız hayatın sorumlu-su sizsiniz, eğer hayatınızdan memnundeğilseniz bu sadece sizin probleminiz.Demek ki bugüne kadar zihninize hepolumsuz düşünce tohumları ektiniz yada başkalarının bilinçaltınıza, negatifdüşünceler yerleştirmesine müsaadeettiniz. Demek ki mutsuz ve başarısızolmanızı önemsemeyen insanlara tes-lim oldunuz. Kendi duygularınızı, hayal-lerinizi, huzurunuzu; başkalarının fikir-leri ile değiştirdiniz. Ya da korktunuz!Sorumluluk almaktan hem kendinizlehem başkalarıyla mücadele etmekten

korktunuz! Aklımızı doğru yönde kullanmayıbaşarabilecek yeteneklere sahibiz hepi-miz. Düşündüklerinize dikkat edin, ba-şınıza gelmesinden korktuğunuz herşey bir gün mutlaka başınıza gelir. Sizeolumsuz telkinler veren, sürekli prob-lemlerinden bahseden, hayattan de-vamlı şikâyet eden insanlardan uzakdurun. Zaten o insanların hayatlarınıgözlemlediğinizde huzurun ve başarı-nın zerresini bulamayacaksınız. Bu tarzinsanlar çevrelerindeki diğer insanlarında mutlu olmasını hazmedemezler veonların da yaşam enerjilerini sömür-mekle meşgul olurlar. İnsan, yapmayacesaret edemediği şeyler hakkında sa-dece "Yapamazsın, bu imkânsız" gibiolumsuz telkinler verir. Hayatta imkân-sız olan tek şey vardır, o da "ölümdenkaçmak"... Ölüm dışında her şeyin (Al-lah'ın izni çerçevesinde) hem çaresihem bir başarma yolu vardır. 

MELTEM SUZAN ZEKİ

Konuştuğunuz her
kelime hayatınızı

etkiliyor
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UlaşTırma ve Altyapı Bakanı Ab-dulkadir Uraloğlu, yollara akıllı ulaşımsistemlerinin (AUS) kurulacağını bildirdi.Uraloğlu, yaptığı yazılı açıklamada,"Kooperatif ve Akıllı Ulaşım SistemlerineYönelik Merkezi Yazılım Platformu Geliş-tirilmesi" ve "Uydu Destekli Ulusal AkıllıUlaşım Sistemleri OtomasyonProjesi"nde gelinen son aşamaya ilişkinbilgi verdi.Akıllı ulaşım sistemleri nesnelerin in-terneti merkez yazılımının (AUS IoT) ilketapta Ankara, Antalya ve İstanbul Kara-yolları Bölge Müdürlüğündeki kontrolmerkezlerinde yapılacağını bildiren Ura-loğlu, şöyle devam etti:"Kooperatif ve Akıllı Ulaşım Sistemle-rine Yönelik Merkezi Yazılım Platformuile yeni nesil iletişim teknoloji ve proto-kolleri kullanılarak haberleşme ile uyarısenaryolarının gerçekleştirileceği 30 ki-lometrelik kesimde pilot sahada bir pro-je başlattık. Bu proje Türkiye'de bir ilk.Yolda meydana gelen kaza, duran araç,gizli buzlanma, yola düşen nesne, yol ya-pım ve bakım çalışmaları, şerit veya yolkapama, seyahat hızı, konfor ve zamanıetkileyen olaylar tespit edilerek yol kulla-nıcılarına anlık bilgilendirme sağlayaca-ğız. Yollara, akıllı sinyalizasyon, kamera,yol sensörleri, görüntü işleme, olay algı-lama, değişken mesaj ve trafik işaretleri,meteorolojik bilgi gibi akıllı ulaşım sis-temleri kurulacak. Ayrıca fiber ve enerji

altyapı kurulumları da gerçekleştirile-cek."Kooperatif ve Akıllı Ulaşım Sistemle-rine Yönelik Merkezi Yazılım PlatformuGeliştirilmesi Projesi'nin 23 Kasım2023'te başladığını anımsatan Uraloğlu,yazılımın tamamlanması ve saha kuru-lum süresinin 24 ay, projenin işletme vebakım süresinin ise 12 ay olduğunu kay-detti. Uraloğlu, projeyi, 23 Kasım2026'da bitirmeyi hedeflediklerini bildi-rerek, "Projenin saha keşifleri ve detaylıdokümantasyon hazırlıkları tamamlandı.Yakın zamanda saha kurulumları başla-yacak. Ayrıca yazılım analiz ve tasarımkabulü sonrası da yazılım geliştirme aşa-

ması başlayacak." ifadesini kullandı.
Akıllı ulaşım sistemlerine
uydu desteğiUydu Destekli Ulusal Akıllı UlaşımSistemleri Otomasyon Projesi hakkındada bilgi veren Uraloğlu, şöyle devam etti:"Yerli ve milli uydu haberleşme tek-nolojilerinin akıllı ulaşım sistemleri ala-nında kullanımının yaygınlaştırılmasıamacıyla başlatılan Uydu Destekli UlusalAkıllı Ulaşım Sistemleri Otomasyon Pro-jesi'nde bütün süreçler tamamlandı. Pro-je hizmete alındığında akıllı ulaşım siste-mi mimarisi, Türksat uyduları ile destek-lenerek veri akışı kesintisiz hale getirile-

cek. Proje hizmete alındığında karayolu,haberleşme ve ulaşım sektörlerinin bir-biriyle entegrasyonunu sağlamak ama-cıyla Türkiye'nin Ulusal AUS mimarisinioluşturduk. Böylece insansız kara araçla-rı başta olmak üzere yeni nesil ulaşımteknolojilerinde kullanılan araçların ileti-şimi Türksat uyduları ile kesintisiz halegelecek, kazaların da önüne geçilecek."Uraloğlu, projenin iki ana iş paketikapsamında tamamlandığını belirterek,ilk pakette uydu üzerinden haberleşmesağlayabilen Ka Bant Sabit/Mobil IoTTerminal Antenlerin ve Ka Bant KaraSOTM Antenin üretimlerinin tamamlan-dığını bildirdi. Üretimleri tamamlanmışantenlerin temel saha testlerinin 9Ocak’ta Türksat Yerleşkesi'nde yapıldığı-nı hatırlatan Uraloğlu, şunları kaydetti:"Testleri başarıyla geçen antenlerAUS alanında kullanım kabiliyetleriyletam not aldı. İkinci ana iş paketi kapsa-mında ise Türkiye ve dünyadaki AUS veAUS mimarileri alanındaki mevcut duru-munun detaylı analizini yaparak UlusalAUS mimarisi ve yazılımını geliştirdik.Uydu Destekli Ulusal Akıllı Ulaşım Sis-temleri Otomasyon Projesi'nin bütün sü-reçleri tamamlandı. Proje, Ulaştırma, De-nizcilik ve Haberleşme AraştırmalarıMerkezi Başkanlığı (UDHAM) ile Haber-leşme Genel Müdürlüğü tarafından ha-zırlanacak sonuç raporunun ardındanhayata geçirilecek."

ToyoTa Professional ürün gamına aitProace City modeli, yenilenerek Türkiye'de sa-tışa sunuldu.Şirketten yapılan açıklamaya göre, Toyo-ta'nın yenilenen modeli Proace City, lansmanaözel 1 milyon 195 bin liradan başlayan fiyat-larla Toyota Plazalar'da yerini aldı.Serinin yenilenen yüzlerinden Proace CityCargo modeli ise çok yakında Toyota Plaza-lar'da yerini alacak.Yenilenmiş dış tasarımı ve binek otomobil-leri aratmayan kabini ile Proace City, hem özelhem de iş odaklı kullanım için çözümler su-narken, fonksiyonel ve kullanıcı dostu özellik-leri ile Proace City Cargo, kullanıcılarının iş ha-yatını daha da kolaylaştırıyor.Tamamen yenilenmiş ön yüzleriyle mo-dern ve dinamik bir görünüm yansıtan ProaceCity ve Proace City Cargo, aynı zamanda kulla-nıcı odaklı tasarlanmış kabinlerinde, üst düzeykalite ve kapsamlı güvenlik donanımlarına sa-hip.
Yüksek verimliliğe sahip motorlarProace City ve Proace City Cargo, yüksekverimliliğe sahip 1,5 litrelik dizel motorla do-natıldı. Düşük yakıt tüketimi ve yüksek verim-liliği ile 1,5 litre dizel motor her ihtiyacı karşı-lıyor.Proace City modelinde 130 HP güç ve 300Nm tork üreten 1,5 litrelik dizel motor, 8 ileriotomatik şanzımanla standart olarak sunulu-yor. Bununla birlikte yük taşıma odaklı ProaceCity Cargo'da ise 100 HP ve 250 Nm tork üre-ten 1,5 litre dizel motor, 6 ileri manuel şanzı-manla sunulacak.Hem Proace City hem Proace City Cargomodelleri yüksek yük taşıma kapasiteleriylede dikkati çekiyor. Yük taşıma odaklı geliştiri-len Proace City Cargo, 3,9 metreküplük olduk-ça geniş bir yük bölümü ile sunulacak.Buna ek olarak kullanıcılarına, yük bölümühacmini 4,4 metreküpe kadar artıran akıllıyük taşıma çözümü "Akıllı Kargo" özelliği gibibirçok farklı esnek taşıma çözümü sağlayacak.5 kişilik yolcu kapasitesiyle birlikte yük ta-şıma konusunda da iddialı olan Proace Cityise, 877 kilograma varan yük taşıma kapasite-si sunuyor.
Zengin standart donanımlarıyla
sunuluyorToyota Proace City ve Proace City Cargomodelleri, zengin ve kapsamlı standart dona-nım özellikleriyle sunuluyor.Dream, Flame X-Pack ve Passion X-Pack ol-mak üzere üç donanım seviyesine sahip Proa-ce City, konforlu bir SUV ile kullanışlı bir hafifticari aracın özelliklerini bir arada sunuyor.Proace City'de Elektronik Park Freni, kon-forlu Toyota Manhattan kumaş döşeme kol-tuklar, 1/3-2/3 katlanabilir arka koltuklar,arka park sensörleri, 10 inç multimedya ekra-nı ve 6 adet hoparlör standart olarak sunulu-yor.Versiyona göre sunulan panoramik cam ta-van, ekranı, 10 inç dijital gösterge ekranı, çiftbölgeli dijital klima ve direksiyon ısıtma gibidonanımlara da sahip. Yine versiyona göre su-nulan bağımsız katlanabilen arka koltuklar,orta konsol saklama alanı ve 220V priz gibidonanımlar Proace City'i fonksiyonel ve çokyönlü bir araç haline getiriyor.Vision ve Dream olmak üzere iki donanımseviyesiyle tercih edilebilecek Proace City Car-go, profesyonel kullanımda fonksiyonelliği vekonforu bir arada sunmayı hedefliyor.Standart olarak klima, 5 inç dokunmatikradyo ekranı, monokrom gösterge ekranı ve220V priz donanımlarının yer alacağı model-de, Dream donanım seviyesi ile sağ ve sol sür-gü kapılar, elektronik park freni, iki yolcu kol-tuğu ve katlandığında masaya dönüşebilenorta yolcu koltuğu sunulacak.180 derece açılabilen arka kapıları, güçlen-dirilmiş yük bölümü aydınlatması, yük bölü-münde 8 adet yük sabitleme kancası, üst ve alttorpido gözleri ve orta zemin saklama alanı ileProace City Cargo, pratiklik sağlıyor.
Ödün vermeyen
güvenlik özellikleriToyota, binek araçlarındaki yüksek güven-lik standartlarını hafif ticari araçlarında da su-nuyor. Proace City ve Proace City Cargo, üstdüzey güvenlik özellikleriyle araç içerisindeki-leri ve araç dışındakileri maksimum orandakorumaya odaklanıyor.Proace City Cargo modelinde sürücü veyolcu ön hava yastıkları, yan ve perde havayastıklar, fren destekli ön çarpışma uyarısistemi, trafik işareti algılama sistemi, aktifşerit takip sistemi, hız sabitleme sistemi,hız sınırlayıcı, arka park sensörleri, lastikbasınç uyarı sistemi, yokuşta kalkış desteksistemi ve araç denge kontrol sistemi stan-dart olarak yer alacak.

TicareT Bakanı Ömer Bolat,Kooperatiflerin Desteklenmesi Prog-ramı (KOOP-DES) kapsamında 5 yıl-da 714 kooperatif için yaklaşık 97milyon liralık hibe sağlandığını söyle-di. Bolat, AA muhabirine, her yıl tem-muz ayının ilk cumartesi günü kutla-nan Uluslararası Kooperatifler Günüdolayısıyla açıklamalarda bulundu.Türkiye'de kooperatiflerin Tica-ret, Tarım ve Orman ile Çevre, Şehir-cilik ve İklim Değişikliği bakanlıkları-nın görev alanlarında faaliyet göster-diğini belirten Bolat, sistemdeki yak-laşık 50 bin kooperatiften 35 binininaktif durumda olduğunu söyledi.Bolat, Türkiye'de kurulan kadınkooperatifi sayısının 1138 olduğunaişaret ederek, Bakanlığının görev ala-nında 40 türün üzerinde kooperatifbulunduğunu aktardı.Kooperatif ve üst kuruluşlarınınüretim ve istihdama katkısı olacakyatırım projelerinin desteklenmesiamacıyla 2020 yılından kurulanKOOP-DES hakkında bilgi veren Bo-lat, programın 2020-2023 dönemin-de kadın kooperatifleri özelinde sür-dürüldüğüne dikkati çekti.Bolat, KOOP-DES'in kurulduğu2020 yılında 41 ilde 139 kooperatifin141 projesine 14,3 milyon lira hibesağlandığını belirterek, sözlerini şöy-le sürdürdü:"Programla 2021'de 59 ilde 145kooperatifin 157 projesi için 14,3

milyon lira, 2022'de 64 ilde 190 koo-peratifin 205 projesi için 20,4 milyonlira hibe sağlandı. Geçen yıl 54 ilde151 kooperatifin 157 projesi için27,4 milyon lira destek verildi. Bu yılise 40 ilden 89 kooperatifin 97 proje-sine 20 milyon 585 bin lira desteksağlanmasına yönelik karar alındı.Ödeme talepleri doğrultusunda süreçdevam ediyor. Böylelikle 2020-2024döneminde 714 kooperatifin 757projesi için 96 milyon 966 bin lirahibe sağlandı."
"Öncelik kadın ve 
engellilerin oluşturduğu 
kooperatiflerin"Bakan Bolat, geçen yılın sonunakadar kadın kooperatifleri özelindesürdürülen KOOP-DES'in, bu yıl itiba-rıyla kuruluş, işleyiş ve denetimleriBakanlıkça gerçekleştirilen tüm koo-peratifler ve üst kuruluşlarının baş-vurularına açıldığını söyledi.Ortaklarının çoğunluğunu kadın-ların, gençlerin ve engellilerin oluş-turduğu kooperatiflerden yenilikçilikalanında faaliyet gösterenlerin baş-vurularının öncelikli desteklendiğineişaret eden Bolat, program ile destekalan kooperatiflerin çoğunluğunungıda, tekstil, tarım, eğitim, sanat, ka-feterya işletmeciliği ile aromatik bit-kilerin üretimi ve işlenmesi sektörle-rinde faaliyet gösterdiğini anlattı.Bolat, kooperatiflerin, makine-

ekipman ve demirbaş alımı, niteliklipersonel istihdamı ile fuar ve sergikatılım desteği konularında da baş-vuru yapabildiğini ve hibeden fayda-lanabildiğini ifade etti.Bakanlık olarak Türkiye'de koo-peratifçilik alanında farkındalık oluş-turulmasına yönelik çalışmalara dadevam ettiklerini belirten Bolat, şun-ları kaydetti:"Bakanlığımızca e-ticaret ve ihra-cat, kadın kooperatifleri, KooperatifBilgi Sistemi ile mevzuat konularındaeğitim ve bilgilendirme faaliyetlerine

devam ediliyor. Bu kapsamda, bu yılçevrim içi veya yüz yüze ortamdagerçekleştirdiğimiz faaliyetlerle 5 bi-nin üzerinde ilgiliye ulaşıldı. Ülkemizkooperatifçiliğinin daha fazla gelişti-rilmesini ve ilgililerin bilgi birikimle-rinin artmasını sağlamak üzere eği-tim ve bilgilendirme faaliyetlerimizeçevrim içi ağırlıklı devam edilecek.Ayrıca Bakanlık olarak sosyal koope-ratifçilik, yenilenebilir enerji, kampüskooperatifleri gibi alanlarda da gelişi-min sağlanması amacıyla çalışmalarsürdürülüyor."

Toyota'nın Proace
City ailesi yenilendi

Bakan Uraloğlu, yollara
akıllı ulaşım sistemleri

kurulacağını bildirdiUraloğlu, yaptığı yazılı açıklamada, "Kooperatif ve Akıllı Ulaşım Sistemlerine YönelikMerkezi Yazılım Platformu Geliştirilmesi" ve "Uydu Destekli Ulusal Akıllı Ulaşım Sis-temleri Otomasyon Projesi"nde gelinen son aşamaya ilişkin bilgi verdi.

Hafız Mustafa 1864’ün 17’nci mağazası Antalya’da açıldı
Temeli yaklaşık 1,5 asır önceİstanbul Bahçekapı’da atılan HafızMustafa 1864’ün 17’nci mağazasıAntalya’da açıldı.Hafız Mustafa 1864'ü, 2007 yı-lında devralan Ongurlar Ailesi,markanın 17’nci mağazasını Antal-ya’da açtı. Dubai Mall şubesini açanHafız Mustafa 1864, Londra’nın enönemli caddesinde hizmet verecekşubesinin son hazırlıklarını yapı-yor. Türkiye'de de şubelerine yeni-

lerini ekleyen marka, son olarakNickelodeon Hotels & Resorts Tür-kiye’de açtığı şubesi ile Antalya’lıla-ra ulaştı. Sünger Bob Squarepants,Dora, Teenage Mutant Ninja Turt-les, Star Trek ve Paw Patrol temala-rının ince detaylarla işlendiği, ren-kli konseptli The Land of Le-gends’da geleneksel tatlılar günü-müz popüler çizgi karakterlerle bu-luştu. Antalya şubesi 150 m2 kapalıalanı, 250 m2 bahçesiyle dünyanın

dört bir yanından gelen turistlereve Antalya’lı misafirlere hizmet ve-recek."Antalya mağazası Hafız Mustafa1864’ün yenilikçi vizyonunun iyibir örneği"Antalya mağazası ile yenilikçibüyüme stratejilerinin başarılı verenkli bir adımını attıklarını belir-ten Hafız Mustafa Yönetim KuruluBaşkanı Eren Ongurlar, “Antalya şu-bemiz, köklü geleneksel duruşu-

muzu popüler çizgi karakterlerlebuluşturarak modern dünyayı ku-caklayan yenilikçi yüzümüzün güç-lü bir simgesi oldu. Geleneksel veeşsiz lezzetlerimizi farklı kesimlereulaştırmak, farklı damak zevkleri-nin tümüne hitap edebilmek önem-li bir hedefimizdi. Çünkü HafızMustafa 1864 sadece ürün pazarla-yan bir marka değildir, gelenekseltatlılarımızı dünyaya tanıtan lezzetelçisidir, kültür elçisidir” dedi.

Ticaret Bakanlığınca 5 yılda 714 kooperatif
için 97 milyon lira hibe sağlandı
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Sığınmacı, yani mülteci ve göç-men sorunu son yıllarda ülkemiz ka-muoyunu sürekli meşgul etmekteolup ülkemizde yaşanan sosya-ekono-mik sorunlar, ilgili veya ilgisiz bu so-run ile ilişkilendirilmektedir.Her olumsuz olayın sebep ve so-nuçları Suriyeli ve Afganlılara çıkarıl-maktadır. 
Bu toplumun hepsi sütten çık-

mış ak kaşık kötü olan sadece Suri-
yeli ve afganlılar olup bu bakış açı-
sı insanı gerçeklere kör eden bir
bakış açısıdır.Bu bakış açısı, makul çerçevesindedeğerlendirilmesi gereken olaylardabile aşırı toplumsal tepkilere yol aç-maktadır.Makul dışı tepkiler çözümü çokkolay olan olayların çözümünü dahafazla karmaşık hale getirdiği gibi ma-sum insanların düşman gibi görülme-sine de sebebiyet vermektedir.

Başta siyaset kurumu olmak
üzere tüm sivil toplum örgütleri so-
runun çözümüne yönelik söz ve
davranışlarında sorumlu davran-
mak zorundalar. Hepimiz, mülteci ve göçmen soru-nunu kısa sürede çözmenin çok zorolduğu gerçeğini kabul etmek duru-mundayız.Mülteci, yani sığınmacı olarak ta-nımladığımız Suriyeliler ülkemize du-rup dururken değil, ülkelerinde büyükkıyım ve zulme maruz kaldıkları, zu-

lüm görmekten korktukları için yaşa-dıkları yerleri terk edip ülkemize sı-ğınmak zorunda kaldılar.
Bir insanın yerini, yurdunu tüm

mal varlığını bırakıp başka bir ül-
keye sığınması ne demek, bir düşü-
nün!Elbette ki, milyonlarca sığınmacı-nın olduğu bir ülkede istenmeyen birtakım olaylar yaşanabilir, yaşanacak-ta; ancak, her türlü sorunun mülteciveya göçmenlerden kaynaklandığınıher fırsatta dile getirmek insaftanuzak bir yaklaşım olmaz mı?

ayrıca, Suriyeli şerefsiz adi bir
adamın yaptığı tacizi tüm Suriyelile-
re mal edip bu olay üzerinden Suri-
yelilere saldırmak hem insani hem
de islami olarak doğru değildir.Suriyeliler ülkemize sığınmacı ola-rak gelmeden önce ülkemizde taciz,hırsızlık, cinayet vs. olaylar olmuyormuydu? Şimdi soruyorum:

-Suriyeli sığınmacılar veya af-
ganlı göçmenler olmasaydı ülke-
mizde hiçbir sorun yaşanmayacak
her şey güzel mi olacaktı?Kendi doğurganlık oranımızın teh-likeli boyutlarda düşüş göstermesiniönlemek için çözüm üretemiyor Suri-yelilerin çok çocuk doğurmasıyla uğ-raşıyoruz.

neymiş efendim 20-30 yıl sonra
bu doğurganlıkla Suriyelilerin nü-
fusu hızlı bir şekilde artacak, bizim

nüfus ise hızla düşecek!Çok doğru doğru olmasına da bu-nun çözümü ülkemiz insanının doğur-ganlık oranının artırılması için çokciddi çalışmalar yapılmasındadır. 
Suriyeli nüfusun artmaması için

tüm Suriyelileri kısırlaştıralım mı,
yani!Esas olan, Suriyeli sığınmacılarıgeri göndermenin bu aşamada müm-kün olmayacağına göre bu insanlarıdışlamak yerine ülkemize entegrasyo-nunu sağlamaktır.

ayrıca, Suriyelileri ülkemize bir
yük gibi görmekte yanlış olup bu
insanlar gerek bedenen gerekse ti-
cari olarak faaliyette bulunup eko-
nomimize katkı sağlıyorlar.Birde “enSar, mUHacir” kar-deşliğini diline dolayanlar var ki, bun-lar bu kardeşliğin ne olduğunun azıcıkbilincinde olsalardı gelişi güzel konuş-mazlardı. 

ensar-muhacir kardeşliği gel-
miş geçmiş tüm kardeşliklerin zir-
VeSidir!Bırakınız Ensar-Muhacir olmayıkeşke onların kör tırnakları olabilsey-dik bugün İslam coğrafyasında bu acı-lar yaşanmaz hiçbir emperyalist projehayat bulamazdı.Bir de mülteci olayının uluslarara-sı hukuki boyutu var bunu da yok sa-yamayız.

mülteci olan insanların hakları
sığındıkları ülkelerde güvence al-
tında bulundurulmak zorundadır.Yine soruyorum:

Suriyeliler olmasa üniversiteli
işsizlik sorumuz olmayacak mıydı?Bugün ülkemizde milyonlarca üni-versiteli işsiz var ki, bunları ara işlerdenasıl çalıştıracağız, azıcık düşünün!

Tarım işçisi ve çoban olarak bir
boşluğu dolduran afganlıları ko-
vup işsiz üniversite mezunu gençle-

ri tarım işçisi ve çoban olarak isti-
dam edelim, ne dersiniz? Sürekli Suriyelileri göndermeyitartışmak ülkemiz ve insanımıza hiç-bir fayda sağlamayacağı gibi aksinezarar da vermektedir.Bırakınız Suriyelileri göndermeyien kısa sürede isteyen her Suriyeliyeçifte vatandaşlık verilmeli, her türlüişlerinde Türkiye vatandaşları gibi so-rumlu tutulmalıdır.

Bizim Suriyelilere Suriyeliler-
den daha fazla ihtiyaç duyacağımız
günler çok uzak olmayıp en geç 10-
15 yıl sonra ülkemizdeki Suriyeli-
ler yetmeyecek daha fazla Suriyeli
ülkemize sığınmacı değil göçmen
olarak gelmesi için yalvaracağız.Özellikle pandemi dönemindeSuriyeli ucuz işler birçok fabrikanınbatmasını önlediler, bugün ise büyükoranda Suriyelilerde bizim işçiler ka-dar ücret almakta olup ucuz işçi de-ğiller.

Gençlerimiz Suriyeli kızlarla ev-
lenmeleri için teşvik edilmeli; çün-
kü, bizim kızlar evlenmeye ve çok
çocuk yapmaya yanaşmıyorlar.Bu durum hem nüfusumuzun düş-mesini önleyecek hem de entegrasyo-na büyük katkı sağlayacaktır.  

kaldı ki, bu Suriyeli dediğimiz
insanlar arap, Türk ve kürt olup
hepsi bizim insanımızın akrabala-
rı, yani toplamda hepimiz biziz!Kendini bu ülkenin sahibi sananlarÇanakkale Savaşında şehit olanlarınmemleketlerine bir bakarsanız bu in-sanların dedelerinin de olduğunu gö-receksiniz.  

Bugün ne yaşanırsa yaşansın
değişmeyen bir gerçek var ki; o da
Türkiye Suriye ayrı devlet gibi gö-
rülse de tek devlet tek millettir;
bundan ötesi yoktur ve olmayacak
inşallah!

ALİ DUTAL

Suriyeliler olmasaydı
her şey güzel mi

olacaktı?

adana'da 11 yıl önce boğularakkatledilen Zeynep Söğüt'ün cinayet da-vası yeniden başladı. Yeşiloba Mahalle-si’ndeki TOKİ evlerinde Zeynep Söğütile yaşayan Savaş Sanatma, 23 Aralık2013’te emniyete giderek birlikte yaşa-dığı Zeynep’in kendisi işteyken evi terkederek gittiğini ve bir daha dönmediğinibelirterek kayıp başvurusunda bulundu.Savcılık, kayıp başvurusu üzerine 31Aralık 2013’te kovuşturmaya yer olma-dığına dair karar verdi. Zeynep Söğüt’ünannesi Arbiye Ballı da 27 Aralık 2013’teSarıçam Polis Merkezi’ne giderek 2 ço-cuk annesi kızından haber alamadığını,hayatından endişe ettiğini, öldürülmüşolabileceğini, kızının en son Savaş Sa-natma ile yaşadığını ve bu kişiden şüp-helendiğini bildirdi. Anne Ballı’nın şika-

yeti üzerine Sanatma’nın bilgi sahibiolarak ifadesine başvuruldu. Sanatma,Zeynep Söğüt ile 8-9 ay beraber yaşa-dıklarını, kaybolunca kayıp başvurusun-da bulunduğunu, anne ve babasına dabilgi verdiğini söyledi. Söğüt Ailesi, 21Kasım 2018’de televizyon programları-na çıkarak kızlarından haber alamadık-larını anlattı. Savaş Sanatma da telefonlaprograma katılarak sevgilisinden haberalamadığını söyledi.
doSya yeniden aÇıldıCinayet Bürosu ekipleri, Zeynep Sö-ğüt’ün cinayete kurban gitmiş olabilece-ğini değerlendirerek 2020 yılında kayıpdava dosyasını yeniden açtı. Söğüt’ünkaybolması ile ilgili onlarca kişinin ifa-desine başvuruldu, güvenlik kamera gö-

rüntüleri ve cep telefonu kayıtları ince-lendi. Elde edilen bilgiler doğrultusundaZeynep Söğüt’ü öldürdükleri iddiası ileSavaş Sanatma, arkadaşı Ersin Yalçınka-ya ve çiçekçilik yapan akrabası NazlıTuğlucan yakalanıp gözaltına alındı.Sorgularında, Savaş Sanatma, Zey-nep’i arkadaşı Ersin Yalçınkaya’nın öl-dürdüğünü belirterek, “Ersin gece bizdekalmıştı. 24 Aralık 2013 günü sabah er-ken uyandım, Ersin de uyanmıştı. Zey-nep yatıyordu. Ersin’e ‘Sen otur sıcakpide alayım geleyim birlikte kahvaltı ya-palım’ dedim. Ekmek alıp eve döndü-ğümde Ersin kapıyı açtı. Her iki kolundave yüzünün bir kısmında tırnak izlerin-den dolayı kanamalar olduğunu görün-ce ne olduğunu sordum. ‘Sesini çıkart-ma Zeynep’i yatak odasında boğarak öl-

dürdüm, bu esnada boğuştum, Zeyneptırnakları ile beni bu hale getirdi’ dedi.Yatak odasının kapısını açtığımda Zey-nep yatağın üzerinde sırt üstü hareket-siz yatıyordu.” ifadelerini kullandı.
SUÇU KaBUl eTTilerSanık Sanatma daha sonra Zeynep’incesedini bavula yerleştirip taksinin baga-jına koyduklarını, Nazlı Tuğlucan’ın ön-cülüğünde 2 otomobil halinde gittikleriPozantı’nın Bürücük Yaylası’nın yüksekyerinde dere yatağına attıklarını ilerisürdü. Ersin Yalçınkaya ise polisteki ifa-desinde, Zeynep Söğüt’ü Savaş Sanat-ma’nın öldürdüğünü iddia etti. Nazlı Tuğ-lucan da içinde ceset olduğunu bilmediğibavulu Pozantı’da dereye attıklarını ka-bul edip suçsuz olduğunu iddia etti. 

Hazine ve Maliye Bakan Mehmet Şimşek,gelecek yılbaşından itibaren yürürlüğe gire-cek Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi ile 8 milyonaracın 713 milyar liralık akaryakıt tüketiminindijital olarak takip edileceğini açıkladı. Siste-min devreye alınmasıyla elle plaka girişininönlenerek usulsüz akaryakıt fişi düzenlemesi-nin engelleneceğini belirten Şimşek, bu adı-mın akaryakıt istasyonlarındaki vergi kaybınıönemli ölçüde azaltacağını vurguladı. Şimşek,Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi'nin Darphane veDamga Matbaası Genel Müdürlüğü tarafındandevreye alınacağını aktararak, "Darphane ta-rafından geliştirilen sistemle, akaryakıt istas-yonlarında yapılan akaryakıt satışlarında ta-şıtların plaka bilgisi yeni nesil akaryakıt pom-pa ödeme kaydedici cihazlara otomatik olarakgüvenli şekilde gönderilecek. Uygulama başla-ma tarihi olan 1 Ocak 2025'ten itibaren araçplakalarının ödeme kaydedici cihazlara girişielle yapılamayacak. Zorunluluk getirilen taşıt-lar için sistem kapsamında düzenlenmeyenbelgeler, vergi kanunları bakımından hiç dü-zenlenmemiş sayılacak." ifadesini kullandı.
"Bir adıM aTılMış olaCaK"Türkiye'de 2,5 milyon vergi mükellefinin 8milyon taşıtı olduğunu ve taşıtların 2,5 milyo-nunun özel şirketlere ait taşıt tanıma sistemle-rini kullandığını kaydeden Şimşek, şöyle de-vam etti: "Özel Taşıt Tanıma Sistemleri üzerin-den yıllık yaklaşık 223 milyar lira değerindeakaryakıt alımı gerçekleşiyor. Ulusal Taşıt Ta-nıma Sistemi'nin tüm ticari taşıtlarda kullanıl-ması ile taşıt tanıma sistemi kullanmayan veakaryakıt istasyonlarında plakaları sistemeelle girilen 5,5 milyon ticari aracın yıllık yakla-şık 490 milyar lira değerinde akaryakıt alımıyapması öngörülüyor. Vergi mükelleflerine ait8 milyon aracın tamamının sisteme dahil ol-masıyla 713 milyar liralık akaryakıt tüketimidijital olarak takip ve izleme altında olacak.Akaryakıt sektöründe sadece 2022 yılında 75milyar lira değerinde usulsüz fiş ve faturalarsebebiyle yıllık en az 15 milyar lira seviyesin-de vergi kaybının oluştuğu belirlendi. UlusalTaşıt Tanıma Sistemi'nin devreye alınmasıylaelle plaka girişi ve bu sayede usulsüz akaryakıtfişi düzenlenmesi engellenerek akaryakıt is-tasyonlarındaki vergi kaybının önlenmesi içinönemli bir adım atılmış olacak."Ülkede bireysel araçlarla birlikte 29 mil-yon araç bulunduğunu bildiren Şimşek, birey-sel araçların ilk etapta sisteme gönüllü olarakdahil olabileceğine dikkati çekti.Bakan Şimşek, sistemin, akaryakıt istas-yonlarına ve taşıtlara monte edilecek cihazlarve yazılımıyla entegre bir alt yapı olarak tasar-landığını bildirdi. Taşıtların yakıt depo girişağzına "taşıt tanıma birimi" adı verilen, akar-yakıt pompalarındaki tabancalara da "taşıt ta-nıma okuyucusu" adı verilen cihazlar yerleşti-rileceğini anlatan Şimşek, bu iki cihaz yoluylaedinilen taşıt kimlik bilgisinin kasaya güvenlişekilde iletileceğini ifade etti. Sistem kapsa-mındaki paydaşların bilgi, veri, iş ve işlemleri-nin girişlerini yapabilecekleri bir portal ile birçağrı merkezini de hizmete alacaklarına işareteden Şimşek, uygulama kapsamında üretilenher türlü verinin elektronik ortamda aktarıldı-ğı ve depolama, analiz ile izleme işlemleriningerçekleştirilebildiği veri merkezleri olacağınıda söyledi. Şimşek, taşıtların istasyonlardanakaryakıt alım sürecinin otomatik yöntemlerleyapılması için cihazlar ve taşıt bilgilerinin bir-biriyle ilişkilendirildiğini bildirerek, aynı za-manda pompa, kasa, akaryakıt istasyonu veakaryakıt dağıtım şirketinin bilgilerinin de iliş-kilendirildiğine dikkati çekti. Akaryakıt alımı-nın tüm sürecindeki cihaz ve modüllerin, ken-di aralarında güvenlikli şekilde iletişim kurdu-ğunu anlatan Bakan Şimşek, "Tüm bilgiler ya-pılan yakıt ikmal işlemlerini doğrulamak üze-re güvenli olarak saklanacak." dedi.

Hakkari’nin Çukurca ilçesindebulunan Han Yaylası, 40 yıldır güvenliknedeniyle kapalıydı. Kürt edebiyatınınönemli isimlerinden Ahmedi Hani’ninde doğduğu yer olan Han Yaylası’ndaşimdilerde binlerce küçükbaş hayvanvar. Milliyet’in haberine göre, ÇukurcaKaymakamı Mert Kumcu, bölgede hu-zur ortamı sağlanınca Şırnak’tan, Hak-kari’den onlarca göçerin, binlerce kü-çükbaş hayvanı ile Han Yaylası’na geldi-ğini belirterek “Sadece göçerlerin değilTürkiye’deki herkesin bu bölgedeki eş-siz güzellikleri görmesini istiyoruz. Alt-yapı çalışmalarına da başlayacağız. Kısasüre sonra Hakkari’nin önemli ziyaretnoktalarından biri olacak” dedi.  Çukur-ca Belediye Başkanı Nazmi Demir de“Han yaylasına çocukken gidiyorduk.Her yeriyle aklımdaydı. Çukurca halkıyıllardır yaylasının hasretini çekiyor. 40yıl sonra gittiğimde ağladım” dedi.
Peynir yaPıyorlar Han Yaylası’nın açıldığını duyuncaçok sevindiklerini söyleyen Enver Akdo-

ğan da şunları söyledi: “Beş aile burayız.Yaklaşık 4-5 ay burada kalacağız. Bin300 küçük baş hayvanımız var. Sabah veakşam koyunları sağıyoruz. Tüm aile ça-lışıyor. Sütü peynir ve tereyağı yapıp sa-tıyoruz” açıklamasını yaptı. Hakkari’de-ki Berçelan Yaylası’na doğru sürüsüylebirlikte yola çıkan Hamit Kurt da, “Hak-kari merkezdeydik şimdi 10 aile birleş-tik, 2 bine yakın küçükbaş hayvan ileyola çıktık. Berçelan’a gideceğiz. Havası,suyu çok güzel. Kış bastırana kadar ora-da yaşayacağız” şeklinde konuştu. 
Beş ay yayladalarHakkari’de Kürtçe “Zozani” diye ad-landırılan “yaylacılar”, yaz günlerindehayvanlarını otlatmak için sürüleriyledaha serin yaylalara çıkıyor. Hakkari’deBerçelan, Çukurca’da Han Yaylası temizsu kaynakları ve geniş otlakları ile gö-çerlerin en çok tercih ettiği yerlerin ba-şında geliyor. Yaklaşık beş ay yayladakalan göçer aileler, elde ettikleri süttenyaptıkları peynir ve tereyağını satarakgeçimlerini sağlıyor.

Yaylada 40 yıl sonra 
koyun ve keçi sesleriKüçükbaş hayvan yetiştiriciliğinin önemli merkezlerinden Hakkari’deki 1984yılından beri hayvancılık faaliyetlerine kapalı olan Han Yaylası, bölgede huzurortamının sağlanmasının ardından yeniden göçerleri ağırlamaya başladı

Ticari 
araçlara 

yakın takip

Cesetsiz cinayet davası sil baştan
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isRAiL ordusuna ait savaş uçak-larının Gazze'Ye yerinden edilmiş si-villerin sığındığı okula düzenlediğisaldırı sonucu çoğu çocuk ve kadınolmak üzere 16 Filistinli hayatınıkaybetti. Filistin resmi haber ajansıWAFA'da yer alan haberde, İsrail or-dusunun Gazze Şeridi'nde sivillerinsığındığı okulu hedef aldığı belirtildi.
SİVİLLERİN 
SIĞINMA MERKEZİYDİİsrail savaş uçaklarının, Gazze Şe-

ridi'nin orta kesiminde yer alan Nu-sayrat bölgesinde el-Cauni Okulu'nubombaladığı bilgisine yer verilen ha-berde, yerinden edilmiş sivillerin sı-ğınma merkezi olarak kullandığıokulda çoğu kadın ve çocuk olmaküzere 16 Filistinli'nin yaşamını yitir-diği ve onlarcasının yaralandığı ifadeedildi. Haberde, Gazze'nin orta kesi-minde sivillerin sığındığı Cauni Oku-lu'nun 7 Ekim 2023'ten beri 3 kezhedef alındığı hatırlatıldı. NusayratMülteci Kampı'nda yer alan Avde

Hastanesi'nden yapılan açıklamadada sığınma merkezi olarak kullanılanokula düzenlenen saldırıda ölen 8 ki-şinin cenazesi ile çok sayıda yaralı-nın hastaneye ulaştığı aktarıldı.
CİBALİYA 
BÖLGESİNDE SALDIRIWAFA'da yer alan haberde, İsrailsavaş uçaklarının Gazze Şeridi'ninkuzeyindeki Cibaliya bölgesinde si-villeri hedef aldığı; saldırıda bir kişi-nin öldüğü, çok sayıda kişinin yara-landığı kaydedildi. İsrail ordusununGazze kentinde el-Abrar Camii'ninçevresine düzenlediği saldırıda dabir Filistinlinin yaşamını yitirdiği,Gazze'nin güneyindeki Refah ken-tinde ise daha önce öldürülmüş 2'sikadın 7 sivilin cansız bedenine ula-şıldığı ifade edildi. İsrail'in 7Ekim'den bu yana Gazze Şeridi'nedüzenlediği saldırılarda en az 15bin 694’ü çocuk, 10 bin 279'u kadınolmak üzere 38 bin 98 Filistinliöldü, 87 bin 705 kişi yaralandı. En-kaz altında halen binlerce ölü oldu-ğu bildirilirken, halkın sığındığı has-tane ve eğitim kurumları hedef alı-narak sivil altyapı da tahrip ediliyor.

BiLiNDiği gibi Türkiye ve Irak ara-sında 23/04/2024 tarihinde geniş ufuk-lu ve uzun vadeli perspektifle ticaret veaskeri güvenlik alanlarında stratejik vehayati anlaşmalar imzalanmış, sıkı işbir-liği süreci başlatılmıştır. Amaç, ekonomikve ticari birlik ile ortak bela ve düşmanPKK/YPG’yi imha etmektir. Türkiye, dış politikasında çevresindeve Ortadoğu’da son dönemde ilişkilerin,işbirliğinin, dostluklukların, stratejik ek-lemlenmelerin arttırılması ile barış vegüvenliğin tesisi amacıyla büyük atılım-lar gerçekleştirdi. Karabağ Savaşı'ndan sonra Ermenis-tan ile normalleşme yoluna girildi. Yuna-nistan ile pozitif gündemle ilişki ve işbir-liklerinin geliştirilmesi ile yumuşama sü-reci başlatıldı. Yine son dönemde, dışsalfaktörler nedeniyle 12 yıldır ilişkilerindondurulduğu Mısırla, yapılan temas ileDoğu Akdeniz, enerji ve güvenlik bağ-lamlarında normalleşme ve işbirligi sü-reci başlatıldı. Türkiye’de uzun yıllar siyasi çevre-lerde, dış politikaya ilişkin olarak kom-şularımızla sıfır sorundan, sıfır dost aşa-masına gelindiği, çevremizde ve komşu-larımızla dostumuzun olmadığı yönündeeleştitiler söz konusu idi. Ancak bu geri-limlerin sebebi Türkiye'den değil; ilgiliÜlkelerin Türkiye'nin Milli menfaatlerinedüşmanlık etmeleri, düşmanla işbirliğiyapmaları, Türkiye'nin başına bela olanterör örgütlerine destek olmalarındankaynaklanıyordu. Türkiye’nin de kendi-sine düşmanlık eden ülkelere alkış tuta-cak, ya da Milli menfaatlerinden vazge-çecek hali yoktu.Türkiye ve Suriye ilişkileri de diplo-matik anlamda yaklaşık 13 yıldır, Arap

baharından bu yana kesikti. Suriye'ninküreselcilere karşı haklı olarak demok-rasi, insan hakları, iç barışın sağlanmasıve serbest seçimlere geçilmesi ile köklüreformların gerçekleştirilmesi konusun-daki Türkiye’nin haklı önerilerini dikka-te almaması, sürekli terör örgütleri ileTürkiye'ye karşı işbirliği yapması, Türki-ye'nin tüm bölgedeki terörle mücadele-sini engellemeye çalışması, yer yerBatı/Doğu emperyalizm ve yayılmacılığıile işbirliği yapması nedeniyle diploma-tik ilişkiler tamamen kopmuştu. Ancak son süreçte, Haziran ayınınson haftasında yaşanan gelişmeler, orta-ya çıkan emareler Irak'la yapılan güven-lik ve ticari anlaşmalar çerçevesinde çokgüçlü bir stratejik ve müttefiklik ilişkisikurulması olgusuna benzer bir olgununya da sürecin Suriye ile de kurulabilece-ğinin olanak dahilinde olduğunu ortayaçıkardı. Ne güzel! Türkiye düşmanlarının sa-yısını azaltıyor, dostlarının sayısını artırı-yor. Türkiye düşmanlarına yaklaşmıyor,onları kendi yanına çekiyor. Konjonktüruygun olduğunda, şartlar olgunlaştığın-da Türkiye bölgesinde yeni biroyun/plan sistematiği kuruyor. Son süreçte yaşanan gelişmeler ışı-ğında, dış politikada Türkiye-Suriye iliş-kilerini bu perspektiften irdeleyeceğim.Rusya Devlet Başkanı Vladimir  Pu-tin’in Suriye Özel temsilcisi AlexanderLavrentiev Haziran ayının son haftasıSuriye Devlet Başkanı Beşar Esad ilegörüştü. Görüşmede Esad, açık kaynak-lardan edindiğimiz bilgiye göre Suri-ye'nin siyasi birliği, egemenliği ve top-rak bütünlüğü ile Ülkesindeki tüm te-rör örgütlerinin ortadan kaldırılmasıtemelinde Türkiye ile diplomatik temas

kurulmasının ve ilişkilerin yeniden ge-liştirilmesi ve tesisinin önünde herhan-gi bir engel olmadığını belirtti. Putin’inözel temsilcisi Lavrentiev de bölge ba-rışının, iki Ülke ilişki ve işbirliğinin tesi-si amacıyla  müzakerelerin başarıylailerletilmesi için Rusya olarak her türlükatkı ve arabuluculuğun gerçekleştiril-mesinde hazır olduklarını ifade etti.Bitmedi: Bu olaydan çok kısa süre son-ra, birkaç günün ardından Cumhurbaş-kanı Erdoğan da iki Ülke ilişkilerininyeniden tesisinin, Liderler düzeyindegörüşme gerçekleştirilmesinin müm-kün olabileceğini kaydetti. 4 Temmuz2024 tarihinde Kazakistan'ın başkentiAstana’da gerçekleştirilen Putinle ikiligörüşmenin ardından ise Cumhurbaş-kanı, tekrar Suriye ile ilişkilerin gelişti-rilmesi konusunda Türkiye’de bir zirveiçin Putin ve Esad’ın davet edilmesininmümkün olduğu, bu anlamda Putin’inTürkiye'ye gelmesinin bölge barış ve is-tikrarının sağlanmasına yönelik yenibir dönüm noktası oluşturacağını, bası-na verdiği beyanatta resmen açıkladı.Bütün bunlar ne anlama geliyor? Ül-keler arasında sessiz ve derinden, kapalıkapı diplomasisi ile istihbarat düzeyindeciddi görüşmelerin yapıldığını, şartlarınolgunlaştırıldığını işaret ediyor. Çünkübölgede ortak düşman ve şeytan var.Kim bu düşman? Suriye'yi kevgire çevi-ren, parça pinçik eden Batı, Avrupa,Amerika ve onların piyon ve köpekleriPKK/YPG, DEAŞ, İsrail, İsrail’in büyük İs-rail hayali (Arzu Mevud) ile Suriye’ninkuzeyinde de ikinci İsrail devleti(PKK/YPG terör devleti) kurma, nihaye-tinde ise terör devletlerini birleştirmehayalleri. Putin de Esad da bölgede Tür-kiye ile işbirliği yapmadan her türlü teh-dit ve tehlikeleri, bölünme ve parçalan-ma risklerini ortadan kaldırmanın müm-kün olmayacağını, Batı/Amerika/Avru-pa'yı Suriye’den süremeyeceklerini çokiyi biliyorlar. Türkiye de bu bağlamda 40yıldır güvenlik kaygıları yaşayan,PKK/YPG ile mücadele eden, varoluşsalsavaş veren  bir ülke olarak, çok iyi bili-yor ve görüyor ki bölgede barış ve gü-venliğin sağlanmasının, Türkiye, İran,Irak ve Suriye için ortak tehdit ve düş-

man olan PKK/YPG’yi tarihe gömmenin,Batı/Amerika/Avrupa emperyalizmininbu topraklardan tamamen sürülmesinin,Siyonizmin ve Arzu Mevud hayalininebediyen tarihin karanlığına ve çöle gö-mülmesinin yolu; bölge ülkeleriyle veözellikle de Suriye ile her alanda sıkı iliş-ki ve işbirliği geliştirmekten, varoluşsalkenetlenme ve eklemlenme tesis etmek-ten, tarihsel/stratejik müttefiklik ilişkisikurmaktan geçmektedir. Öte yandanTürkiye bilmektedir ki Suriye, İran, Rus-ya ve gerekirse başka ülkelerle askeri veekonomik olarak işbirliği yapmadan,güçbirliği kurmadan bölgedePKK/YPG’nin, Siyonizm barbarlığı vesoykırımın tarihe ve çöle gömülmesi,Batı emperyalizm ve işgalcilerinin bölge-den tamamen sürülmesi ve kovulmasıolanaklı değildir. Ayrıca, iki Ülke ilişki ve işbirliğiningeliştirilmesi; yukarıdaki hususlara ilaveolarak Ülkemizdeki sosyo ekonomik vesosyo kültürel olarak entegre olamamış,istihdam dışı düzensiz Suriyeli göçmen-lerin de tamamının sistematik, düzenli,kapsamlı ve uzlaşı ile Ülkelerine gerigönderilmelerini, göçmenlerin vatanları-na kavuşmalarını ve böylelikle Suriyedemografik yapısının da korunmasınısağlayacaktır.Yakın bir gelecekte, önümüzdekisüreçte Türkiye'nin, Irak'la olduğu gibiSuriye ile de dostluk, kardeşlik, saldır-mazlık ve iyi komşuluk perspektifindestratejik ve müttefiklik ilişkisi kurul-ması, askeri ve güvenlik anlaşmalarıile kapsamlı ekonomik ve ticari enteg-rasyonlara gidilmesi çalışmalarınınbaşlatılması, günün sonunda ise ortakdüşmanın imha edilerek işgalcilerin,Siyonistlerin ve emperyalistlerin ko-vulması içten bile değildir. Çünkü konjonktür hiç olmadığı ka-dar uygun, tarih ve talih bizden yana! Rüzgar arkamızda. Ok yaydan çıktı. Kılıçlar çekildi. Meydan, devran, yol MüslümanTürk'ün olacaktır, Allah'ın izniyle ve ina-yetiyle…!!!Saygı ve selamlarımla…

ZEKİ ÖZDEMİR

VARAN 2: TÜRKİYE 
VE SURİYE İLİŞKİLERİ

eVLATLARIN babalarınınsırrı olduğu söylenirdi. Bunainanılırdı çünkü.Genel işleyişi zaten bunuaçıkça ortaya koyuyordu. Ailemeslekleri olurdu.Esnaf babanın esnaf evlat-ları olurdu daha çok.Sanatkâr babalar da kendisinin atasındandevralıp geliştirerek yürüttüğü bu geleneği birmiras, bir yadigâr olarak devretmek isterdi. Ev-ladının sanatında yaşamayı arzu ederdi.Son yıllarda televizyonlarda yayınlanan bunayönelik programlarda ilk duyduğumuz cümle
“Baba mesleği bu, devam ettirdik ama artık
istek kalmadı. Çoluk çocuk başka işlere he-
ves etti” şeklinde oluyor. Evet durum değişti.…ASKERLİK aile mesleği idi çoğunlukla. Biridaha evvel bu mesleği seçmişse muhakkak birbaşkası da olurdu. Polislik mesleği, hariciye hepböyleydi.Hatta aynı üniversitede baba oğul veya babakız yıllarca hocalık ederdi.Eczacılar arasında da bunu görmüşlüğümvardır.…GEÇEN gün bir iş arkadaşımla lezzetler üze-rinde hasbihal ederken konu döndü dolaştı bu-ralara geldi.İkimizin de hassas olduğu bir mevzu oldu-ğundan muhabbeti vakit aldı. Semtlere kadarvardı olay.Arkadaşım Fatih semtinde bir köftecinin de-desinden kaldığı şekliyle dışarıya attığı iki masaile geleneği sürdürdüğünü söyledi. Bu dermeçatma yere pahalı araçlarla gelip şoförünü sıra-ya sokanlar oluyormuş.Benim de Sirkeci ve Çemberlitaş’ta buna ikiörneğim var. Mekân değişmiyor, mekandakiaraç gereç değişmiyor çünkü lezzet değişmiyor.Anlaşılıyor ki, insanlar şatafata değil lezzete ge-liyorlar.Devam ettirilen geleneğe de bir nevi şapkaçıkartılıp temenna çekilerek saygı gösteriliyor.…BU direnişi elbette herkes yapamıyor.Batı menşeli bir markanın temsilcisi olupsürümden kazanmak varken dedenin veya ba-banın o günkü şartlarda kurduğu işletmeyi sırflezzeti devam ettirmek için nice zahmetlere kat-lanmak kişide başka özelliklerin, değerlerin ol-masını şart kılıyor. Herkes için olası değil yani.…DEVRAN döndü, devir değişti.Otuzar yıl arayla farklılaşan sosyolojik fazlarda elbette pek çok hususta olduğu gibi buradada etkili oldu.Artık bırakın ata mesleğini devam ettirmeyionunla oturup uzun uzun konuşarak, konuştu-rarak tecrübelerinden yararlanmayı bile düşün-müyoruz.Yeni nesil olarak kendi âdetlerimizi dahaönemli görüyoruz.Kendi bilgilerimizi daha üste tutuyoruz.Heveslerimizi, keyfimizi, konforumuzu aslabaşka şeylerle kıyaslamaya bile tahammülümüzbulunmuyor. Artık bayramlarda bile eğer tatillere gidile-rek uzaklaşılmamışsa eller öpülüp alınlara götü-rülmüyor. Kim bilir batı tesiriyle ayıp sayılıyordur.Şöyle bir fark gördüm; eskiden gurbetteolan bizler, kardeşler, gelinler, yeğenler kim var-sa cümbür cemaat toplanıp bayrama ata toprak-larına, anne babamızın köyüne büyük sevinç vemuhteşem heyecanlarla giderdik.İş artık tersine döndü. Çekirdek aile öncedenplanlayarak aileden ayrılıp tatile gidiyor ve eğerunutmamışsa telefonla bayram kutluyor. Hiç ol-mazsa âdet bu kadarıyla da olsa yerini buluyor.Uzun süren bayram sabahı kahvaltı sofralarıyok artık. Su böreği kokusu evlerden gideli çokoldu. Bayram baklavası mı dediniz? Artık bununiçin sinilerle bayram baklavası üreten bir sektöroluştuğundan annelerin yaptığı bayram bakla-vaları sizlere ömür……SOSYOLOJİK bir tespit olarak dertlenip bun-ları anlattığım bir başka arkadaşım hayretleriçinde şaşırarak çıkıştı. “sen ne diyorsun yahu,
bunlar ne ki, leblebi çekirdek” dedi.Anlayamadım ve sordum “Ne demek istiyor-sun?”

“Benim kızım ve oğullarım ben kendileri-
ni aramadan asla aramıyorlar. mecburi bir
sebep olup aradıklarındaysa en kısa bir ha-
berleşme şeklinde gerçekleşiyor. Hiçbir duy-
gu barındırmıyor bu konuşmalar. Buna üzül-
düm ve daha fazla üzülmemek için bir çö-
züm geliştirdim ama o daha beter oldu” dedi.“Nasıl yani?” demeye kalmadı sürdürdü ko-nuşmasını. “Çocuklarıma WhatsApp'tan me-
saj atmaya başladım. elinden telefonu hiç
düşürmeyen çocuklarım mesajlarıma saat-
ler sonra dönüyorlar, mesajım mavi tik edil-
miyor. en kahredicisi de mesajın ‘Selamlar,selam söyle, öpüyorum, Allah’a emanet olasın’
gibi dua ve temenni cümlelerim hiç mavi tık
olmuyor ve asla cevap verilmiyor. Öylece du-
ruyor. son cümleye cevap vermeye tenezzül
bile etmiyorlar” dedi.Herkesin bir derdi var ve birbirinden farklı.Arkadaşım bunları aktarınca benim mevzuettiğim aile meslekleri ve lezzetler meselesinigündem ettiğim için utandım. Bir daha mı, asla.Ya Selâm!

UĞUR CANBOLAT

Mesajı Mavi Tik
Almayan Babalar

Sivillerin sığındığı
okulda kanlı saldırı

HAmAs, İsrail ordusunun GazzeŞeridi'nin orta kesiminde yer alanNusayrat bölgesindeki okulu hedefalarak "yeni bir katliam" işlediğinibelirtti. Hamas'tan yapılan yazılıaçıklamada, İsrail ordusuna ait savaşuçaklarının, Gazze Şeridi'nin orta ke-siminde yer alan Nusayrat bölgesin-deki el-Cauni Okulu'nu bombalama-sına tepki gösterildi. Binlerce sivilinkaldığı okula düzenlenen ve 16 kişi-nin öldüğü bu saldırı, "yeni bir katli-am" olarak nitelendirilerek, "Yerin-

den edilmiş masum sivillerin kaldığıUNRWA'ya ait okulların ve sığınmamerkezlerinin, tekrar tekrar ve siste-matik olarak hedef alınması ve bura-larda korkunç katliamların gerçek-leştirilmesi; faşist işgal hükümetinin,sivillerin korunmasını düzenleyentüm kanunlara meydan okuması an-lamına geliyor." denildi.Açıklamada, uluslararası toplumve Birleşmiş Milletler'den (BM) Gaz-ze'de işlenen savaş suçlarına ve buihlallere son verimesi için acilen ha-

rekete geçmesi ve etkin adımlar at-ması istendi. İsrail ordusuna ait sa-vaş uçaklarının bugün Nusayratkampında yerinden edilmiş sivillerinsığındığı El-Cauni okuluna düzenle-diği saldırı sonucu, çoğu çocuk ve ka-dın olmak üzere 16 Filistinli hayatınıkaybetmişti. İsrail'in, Gazze Şeridi'nesaldırılarını başlattığı 7 Ekim'den buyana En-Nusayrat Mülteci Kam-pı'nda yerinden edilenlerin kaldığı17 okul ve sığınma merkezini bom-baladığı bildirilmişti. (AA)

İsrail güçlerinin Gazze Şeridi’nin merkezindeki Nuseyrat Mülteci Kampı’nda yer alanUNRWA’ya ait okula düzenlediği saldırıda yerinden edilmiş 16 Filistinli hayatını kaybetti

Hamas: Yeni bir katliam

ABD'De gündem 5 Kasım'da yapılacakbaşkanlık seçimleriyken, mevcut başkan veDemokratların adayı Joe Biden'ın sağlık du-rumu hakkında birçok iddia tartışılıyor. 81yaşındaki Biden, son dönemde birçok gafyapmış ve geçen haftalarda Cumhuriyetçi-lerin adayı Donald Trump'ın karşısına çıktı-ğı münazarada da beğenilmeyen perfor-mans göstermişti. Biden münazara sırasın-da belli belirsiz konuşmuş, konudan sap-mış ve bazı yanıtlarını mırıldanarak ver-mişti. 78 yaşındaki Trump da sık sık katıldı-ğı mitinglerde Biden'ın ileri yaşını ve sağlıkdurumunu gündeme getirerek kendisinindaha iyi bir aday olduğunu söylemişti. Söz-cü'de yer alan habere göre; ABD, bu konuyutartışmaya devam ederken Biden'la ilgilidikkat çekici bir iddia gündeme geldi. ABDmedyası, Biden'ın en güvendiği isimlerdenolan doktorlarının sık sık Beyaz Saray'ı zi-yaret ettiğini ortaya çıkardı. ABD'nin çokokunan gazetelerinden New York Post, Par-kinson hastalığı konusunda uzman olan Dr.Kevin Cannard ile Biden'ın uzun süredirdoktoru olan Dr. Kevin O'Connor'ın BeyazSaray'a sık sık gittiğini ortaya çıkardı. Ka-muoyunun gündemine bomba gibi düşenbu gelişme, Biden'ın TV'deki münazara sıra-sında çok kötü performans gösterdikten vebağımsız bir zeka testi yapılması ve sonuç-ları kamuya açıklamayı reddetmesindensonra geldi. New York Post'un haberinde,bu doktorların sık sık Beyaz Saray'ı ziyaretettiği belirtilirken 2023'ün Ağustos ayındanberi Cannard'ın Beyaz Saray'a 8 kez gittiğiöğrenildi. Beyaz Saray'ın ziyaretçi kayıtları-nı inceleyen New York Post muhabirleri Bi-den'ı ziyaret eden doktorların nörolog oldu-ğunu ve bazı kalp doktorlarının da bu ziya-retlerde hazır bulunduğunu yazdı.

Beyaz Saray'a
doktor ziyaretleri 

ortaya çıktı
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Gümüşhane'de kadınlar, dutların ol-gunlaşmasıyla geleneksel yöntemlerle pes-til üretimine başladı.Kentte geçmişte evlerde kışlık çerezolarak yapılan pestil ve köme, 2004'te coğ-rafi işaretli ürün tescil belgesi aldı.Hem ticari hem de geleneksel yöntem-lerle üretimi devam eden pestilin ana mad-desi olan dut, bugünlerde olgunlaşaraktoplanmaya başlandı.Köylerde ve kırsal kesimde sabahın ilkışıklarıyla kolları sıvayan kadınlar, dutlarıağaçlardan silkeleyerek topladıktan sonraateş üzerindeki kazanlarda süt ve şekerlekaynatıp "herle" adı verilen karışım eldeediliyor.Herlelerin ikinci gün bezlerin üzerineserilip fındık veya ceviz eklenerek kurutul-masının ardından kadınlar, üçüncü gün 1-2saat güneşte ısıtıldıktan sonra hazır halegelen pestili bezden ayırıyor.Torul ilçesinde pestil yapan 69 yaşın-daki Mücevher Özer, AA muhabirine, pestilyapmayı 9 yaşında annesinden öğrendiğinisöyledi.Dut pestili yapımını anlatan Özer, üret-tiği pestili satarak ev ekonomisine katkıdabulunduğunu, bir kısmını da çocuklarınave akrabalarına verdiğini belirtti.Özer, pestil yapımını kızlarına da öğret-tiğini ifade ederek, "Onlar da benimle bir-likte yapıyor. Komşular gelip yardımcı olu-yor." dedi.Özer'in kızı Pınar Çelik ise küçüklüğün-den beri annesine destek olduğunu dile ge-tirerek, "Organik olduğu için kendimize veçocuklarımıza yapıyoruz. Ara ara satış daoluyor." diye konuştu.Pestil yapımının zorluğuna işaret edenÇelik, "3 gün sürüyor, çok meşakkatli. Tekkişinin yapacağı iş değil. Bir komşu serer-ken diğer komşu ona yardıma gidiyor. İme-ce usulü yapıyoruz." dedi.

Gümüşhane'de 
kazanlar pestil 
için kaynıyor

Osmaniye'nin Bahçe ilçesine bağlıBekdemir köyündeki ilkokulda kurulanrobotik kodlama sınıfıyla köy çocuklarıdijital dünyayla tanışıyor.Bekdemirler İlkokulunda oluşturu-lan robotik kodlama sınıfı, yaz tatilindeokulun öğrencilerinin yanı sıra civarköylerdeki çocukların kullanımına daaçıldı.Haftanın 3 günü okulda uygulamalırobotik kodlama eğitimi alan öğrencilerhem yaz tatillerini verimli bir şekilde ge-çiriyor hem de yazılımla ilgili bilgiler öğ-reniyor. Yaz tatili boyunca devam edecekderslerle köy çocuklarının da kent mer-kezlerinde yaşayan akranlarından gerikalmaması ve geleceğin meslekleri içingereken temellerin atılması hedefleni-yor.Okul müdürü Ali Yılmaz, AA muhabi-rine, kursu açmadaki amaçlarının, köydeyaşayan çocukların şehirdeki arkadaşla-rıyla aynı eğitimi almalarını istemeleriolduğunu söyledi.Yaz tatili boyunca derslerin devamedeceğini belirten Yılmaz, buradaki uy-gulamalı eğitimlerle çocukların gelece-ğin mesleklerini de tanıma şansı buldu-ğunu dile getirdi.

Köy çocukları robotik
kodlama sınıfında dijital

dünyayla tanışıyor

El dikimi top üretimi Burdurlu
300 kadının geçim kapısı oldu

Burdur Mehmet Akif ErsoyÜniversitesince 2019'da ev hanımla-rının meslek edinmesi ve unutulma-ya yüz tutan el dikimi top üretiminincanlandırılmasına yönelik hayata ge-çirilen proje sonucu 2022'de mesleğiöğrenen bir grup kadının girişimiyleBurdur Top Dikim Kadın GirişimiÜretim ve İşletme Kooperatifi kurul-du. Üniversitenin kent merkezindekikampüsünde atölye ve Avustral-ya'nın Ankara Büyükelçiliğince demakine desteği verilen kadınlar, 2yıldır işletmesini de kendilerininyaptığı kooperatifle el ve makina di-kimi futbol, voleybol ve bocce toplarıüretiyor.Kooperatif kurulduğunda kadın-lara destek amacıyla Gençlik ve SporBakanlığınca sipariş edilen 10 bin eldikimi futbol topunu teslimeden kadınların mahareti,ürettikleri topların kalitesibaşka top alan firmalara dayayıldı.Türkiye'den Fransa'yakuzu derisinden boccetopu ihracatı yapan İstan-bul'daki bir firma da yakla-şık 40 bin set (240 bin top)bocce topu siparişi verdi.Kadınların ürettikleritoplar, Fransa'ya gönderil-di. Ardından Türkiye BocceBowling ve Dart Federas-yonunun da sipariş ettiği200 set el dikimi bocce to-punu da teslim eden üreticikadınlar, yeni siparişlerinibekliyor.Kooperatif Başkanı Aysel Özcan, AAmuhabirine, İŞKUR desteğiyle 3 ay el di-kimi top kursu eğitimi aldıklarını söyle-di. Eğitimin ardından Gençlik ve SporBakanlığı ve bazı özel firmalara futboltopu dikmeye başladıklarını belirtenÖzcan, ürettikleri topların kalitesininher geçen gün duyulduğunu söyledi.Atölyede tam zamanlı 17 kişinin ça-lıştığını belirten Özcan, "Bugüne kadar

bu işi 600-700 kadın öğrendi, şu andahem evlerde hem de atölyemizde yakla-şık 300 kişi aktif çalışıyoruz. Kadınlarhem ev ekonomilerine hem de Türki-ye'nin ekonomisine katkı sağlıyor. Bunuevinde iş olarak görüp düzenli yapan ar-kadaşlarımız para kazanıyor, kendiharçlıklarını kendileri çıkarıyor." ifadele-rini kullandı.Özcan, bocce toplarını satmak içinİstanbul'daki bir firmayla anlaştıklarınıdile getirerek Onların vasıtasıyla topla-

rımız Fransa'ya, İsviçre'ye ve Avustur-ya'ya gidiyor." dedi.
"FIFA standartlarında futbol
topu üretiyoruz"Özcan, FIFA standartlarında futboltopu ürettiklerini, yakında belgelerinide alacaklarını vurgulayarak, şöyle ko-nuştu:"Buradaki 300 kadın, top dikimi içinhazır bekliyor. Toplarımızın garantisiadımız, garanti veriyoruz. Bugüne kadar

ürettiğimiz toplardan hiç şikayet gelme-di. Bütün okulların ve federasyonlarınbizim ürettiğimiz topları denemelerini,kaliteyi görmelerini istiyoruz. Topları is-teğe göre suni ve gerçek deriden el vemakine dikimi olarak iki çeşit üretiyo-ruz."
"İyi ki bu işe başladım"Havva Ercan da 3 yıl önce ablasınınsayesinde bu mesleği edindiğini belirte-rek, "İyi ki bu işe başladım, iyi ki bu işiyapıyorum. Bir şeyler yapmak, üretmekkadar güzel bir şey yok. Kooperatifi kur-ma amacımız da evlerindeki kadın arka-daşlarımıza destek olmak."ndiye konuş-tu. Mehtap Tolu da yaklaşık 3 yıl önceevde top dikmeye başladığını, daha son-ra kesim makinesini öğrenince atölyedetam zamanlı olarak çalıştığını belirterek,"Üretiyoruz, burada ortamımız aile gibi.Aile bütçemize katkıda bulunuyoruz."dedi.Atölyede çalışan Fatma Yıldırım dadaha önce ev hanımı olduğunu, geçenyıl işe başladığını, bu meslek sayesindeevine katkıda bulunduğunu anlattı.

Burdur'da el dikimi top yapmayı öğrenen kadınlar tarafından kurulankooperatiften kentte yaklaşık 300 kadın gelir sağlıyor.

Susuz tarımla üretilen ölmez çiçek
üreticinin yüzünü güldürüyor

Bilecik'te doğa tutkunlarını bir
araya getiren Gölpark Fest çevre
illerden de katılımcıları ağırlıyor

BileciK'te Valilik himayesinde,İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü koor-dinasyonunda düzenlenen GölparkFest, ikinci gün etkinlikleriyle devamediyor.Pelitözü Göleti'nde dün Tarım veOrman Bakanı İbrahim Yumaklı ileberaberindekilerin gölete 200 sazanbalığı bırakmasıyla açılışı yapılan fes-tival, doğa tutkunlarını bir araya ge-tirdi.Birçok dalda spor yarışmaları, ka-ravan fuarı, çocuklar için oyunlar ileyöresel ürün tanıtımlarının yapıldığıfestivalin ikinci gününde flyboardgösterisi, tekne ve gondol turu iledoğa yürüyüşü programları düzen-lendi.Ayrıca gün boyu plaj voleyboluturnuvası gerçekleştirilen alanda, ak-şam saatlerinde açık hava sinemasıetkinliği, 90'lar konseri, yayın ve sa-zan avı düzenlenecek.Festival alanında kurulan ekranda

2024 Avrupa Futbol Şampiyonası'ndaTürkiye ile Hollanda arasındaki çey-rek final maçı canlı izlenebilecek.Organizasyona İstanbul'dan aile-siyle katılan Fatih Par, festivali ilgi çe-kici bulduğunu, eğlence için pek çokimkanın bir arada olduğunu söyledi.Flyboard gösterisine hayran kaldı-ğını dile getiren Par, "Stantları geziyo-ruz. Karavanları da inceledik, fotoğrafçektirdik. Şimdi de yemek yiyoruz.Emeği geçenlere teşekkür ederiz."dedi. Zonguldak'tan gelen kardeşinigezdirmek için festivalde bulunduğu-nu anlatan Goncagül Koca da keyiflivakit geçirdiklerini kaydetti.Bilecik'in sosyal imkanlara sahipbir kent olduğunu belirten Koca, "Bukapsamda düzenlenen festival debeklentilerimin üzerinde. Yeme içmeolanakları ile karavan ve kamp alan-ları var. Bilecik'in tanıtımı da yapılı-yor. Çadır kurmayı düşünüyoruz. Herşey gayet güzel." diye konuştu.

KuraKlığın etkilediği Burdur'dasulu tarıma alternatif gösterilen susuztarımla üretilen tıbbi aromatik bitkiler-den "ölmez çiçek" ekonomik değeriyleöne çıkıyor.Aynı zamanda "altın otu" olarak dabilinen ölmez çiçeğin yağı çok değerli.Can suyu haricinde sulama yapıl-madan taşlık ve çorak topraklarda dayetiştirilebilen ölmez çiçek, özellikle sufakiri ülkelerde alternatif tarım ürünle-ri arasında gösteriliyor.Son yıllarda Türkiye'deki GöllerBölgesi de kuraklık tehdidiyle karşı kar-şıya kaldığından ve havzadaki yer altısuları da hızla çekildiğinden bölgedekisusuz tarımla ilgilenen bazı üreticilerde ölmez çiçek, lavanta, gül, kekik, ada-çayı gibi sulu tarımdan daha çok gelirgetiren tıbbi aromatik bitkilere yöneldi.Bu bitkiler arasından ölmez çiçek,Göller Bölgesi'nin kentlerinden Bur-dur'da hasat ediliyor. Hasadın ardındanyağı çıkarılan ölmez çiçeğin yağı iç vedış pazarda yüksek fiyatlardan alıcı bu-luyor. Karamanlı ilçesinde susuz tarımayönelik üretimler yapan Ece AynurOnur, AA muhabirine, tarımdaki su kul-lanımının çok daha dikkatli bir şekildeplanlanmasının gerektiğini söyledi.

Su tüketiminin büyük bir kısmınıntarımda kullanıldığına işaret eden Onur,Suyun büyük bir kısmı tarımda yanlışürün seçimi nedeniyle boşa kullanılmışoluyor." dedi.Onur, Göller Bölgesi'nin bugün ku-raklık tehdidi karşısında çöller yöresinedönmek üzere olduğunu vurgulayarak,şöyle konuştu:"Bölgedeki çiftçilerimizin tamamınısusuz tarım bitkilerine özellikle de öl-mez çiçek üretimine teşvik diyorum. Öl-mez çiçek ekonomik değeri çok yüksekbir bitki olduğu için çiftçimizin ekono-mik sorunlarına çare olacaktır. Bu saye-de çiftçimiz, endişesiz gıda üretiminedevam edecektir. Özellikle ilaç sektö-ründe kullanılan ölmez çiçek, çok güçlübir hücre yenileyici olduğu için kanserve AIDS gibi hastalıkların tedavisindekullanılıyor. Bununla birlikte ölmez çi-çek, dermokozmetik sektörünün degözbebeği. Yaşlanma karşıtı ürünlerinüretiminde kullanılıyor." Ölmez çiçeğin800 metre ve daha yüksek rakımlardayetiştiğini belirterek, "Biz tarlamızdaölmez çiçeğin kültür cinsini yetiştiriyo-ruz. Çünkü kültür cinsi en yüksek oran-da etken maddeye ulaşmamızı sağlıyor."diye konuştu.
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izMir Katip Çelebi Üniversitesi(İKÇÜ) Sosyal ve Beşeri Bilimler Fa-kültesinden akademisyenler, Moğo-listan'da ortak kazı yapmayı içerenprotokol kapsamında Türk İşbirliğive Koordinasyon Ajansı Başkanlığı-nın (TİKA) desteğiyle çalışmalarınısürdürüyor.Bilge Kağan ve Kül Tigin yazıtla-rında da adı geçen Dokuz Oğuzlara(Uygurlar'ı kuran boylar) ait ToguBalık kenti olduğu düşünülen, Mo-ğolistan'ın Tuul Vadisi'ndeki yerle-şim yeri kalıntılarında gerçekleşti-rilen ortak kazı çalışmalarında 30kişilik ekip görev alıyor.İKÇÜ Sosyal ve Beşeri BilimlerFakültesi Dekanı Prof. Dr. Şaban Do-ğan'ın koordinasyonu ve Prof. Dr.Anıl Yılmaz ile Doç. Dr. Enkhtur Al-tangerel'in başkanlığında yürütülençalışmalarda, eski Türklerin inanç,ölü kültü, şehircilik gibi konulardageliştirdikleri yaşam şekilleriyle il-gili detaylı bilgilere ulaşılması he-defleniyor.Alanda kazı çalışması ve yüzeyaraştırmaları sürdürülüyor. Araştır-ma, Tuul Nehri'nin iki yakasındakişehir kalıntıları ve buraları çevrele-yen Mayhan, Tömst ve Agit dağları-nı kapsayan 100 kilometrekarelik

alanda gerçekleşiyor.Kazı projesinin sorumlusu Prof.Dr. Şaban Doğan, pek çok Türk dev-let ve topluluğuna ev sahipliği ya-pan, Türkler için kutsal kabul edilenÖtüken'in de bulunduğu Moğolistantopraklarında eski Türklerden kal-ma şehir harabeleri, anıt mezarkompleksleri, kurganlar ve petrog-lifler başta olmak üzere sayısız kül-tür varlığı bulunduğunu belirtti.Moğolistan'da Bilge Kağan, KülTigin ve Tonyukuk yazıtları baştaolmak üzere bugüne kadar 200'eyakın yazıt bulunduğunu aktaranDoğan, bilim camiasının bu toprak-lara 1800'lü yılların sonunda başla-yan ilgisinin artarak devam ettiğiniifade etti.Doğan, Moğolistan'da her yıl 60ila 90 arasında uluslararası bilimheyetlerinin dahil olduğu arkeolojikçalışmalar yapıldığını aktararak,"Maalesef Türkiye merkezli kazı ça-lışmaları yok denecek kadar az.TİKA tarafından oluşturulan ekip-lerle gerçekleştirilen Bilge Kağan veTonyukuk anıt külliyelerindeki ka-zılar dışında 2019'a kadar bu ülke-de kurumsal olarak Türkiye mer-

kezli kazı çalışması yapılmadı."dedi.İslamiyet öncesi Türk tarihini,kültür ve medeniyetini anlayıp yo-rumlayabilmek için bu coğrafyadaarkeolojik çalışmaların yapmanınönemini vurgulayan Prof. Dr. Do-ğan, "Almanya, Rusya, Çin, Japonyabaşta olmak üzere pek çok ülkeyaklaşık 200 yıldır bu topraklardaarkeolojik çalışmalar yapmaktadır.Maalesef Türkiye bu alanda geridekaldı, arzuladığımız noktadan çokuzağız. Türkiye'nin tek Türk-İslamArkeolojisi bölümünü bünyesindebulunduran üniversitemiz 2018 yı-lında rektörümüzün öncülüğündebu coğrafyada arkeolojik çalışmayapmak için girişimlerde bulunmuşo yıldan günümüze kadar Moğolis-tan'da önemli çalışmalar yapmıştır."diye konuştu.
"Togu Balık olduğunu 
ispat edecek buluntulara
ulaştık"Hedeflerinin Bilge Kağan ve KülTigin yazıtlarında adı geçen, bugü-ne kadar yeri tespit edilemeyenTogu Balık'ı gün yüzüne çıkarmak

olduğunu söyleyen Doğan, şunlarıkaydetti:"Tarihi kaynaklarda adı geçenancak neresi olduğu bugüne kadartam olarak tespit edilemeyen ToguBalık, bilinen Uygur şehirlerindençok daha eski. Bu şehrin gün yüzü-ne çıkarılıp kazılması Uygurlar'ınyerleşik yaşamına dair bulguları-mızı en az 100 yıl geriye götüre-cek. Çalıştığımız alanla ilgili uzunzaman yüzey araştırmaları ve lite-ratür taraması yaptık. Bazı çalış-malarda bölgede Uygur dönemiyleilişkilendirilebilecek buluntular-dan bahsedilmiş, ancak detaylandı-rılamamıştı. Biz bu bölgenin ToguBalık olduğunu ispat edecek bu-luntulara ulaşmayı başardık. Kazıçalışması yaptığımız bir bina kalın-tısında binaya ait olduğu kesinle-şen Uygur seramiklerine ulaştık.Ekibimizdeki Türk ve Moğol arkeo-loglar bu konuda hemfikir. Biz ar-tık net olarak burası Dokuz Oğuz-lar'ın Togu Balık şehri diyebiliyo-ruz. Bize göre çok önemli bir keşif.Bu, Türklerin yerleşik hayata geçi-şine dair yeni bilgilere ulaşılmasınısağlayacak."
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Türkiye Yazarlar Birliğinin (TYB)2023 yılının "Yazar, Fikir Adamı ve Sanatçı-ları" ödülleri, Rami Kütüphanesi'ndeki tö-rende sahiplerini buldu.TYB Başkanı Musa Kazım Arıcan, tö-rende yaptığı konuşmada, birliğin, kültürsanat ve fikir dünyasını değerlendirmesi-nin sonuçlarının ödüllendirileceğini söyle-di. Geçen yılın en titiz kültür, fikir ve sanattaramasını, kültürün ve edebiyatın tümalanlarında ince bir işçilik yaptıklarını an-latan Arıcan, "Son yıllarda özellikle roman,hikaye, şiir ve deneme alanında inanılmazeserler var. Özellikle gençlerimizden çokbaşarılı eserler geliyor. Biz o alanda en dik-kati çekeni ve iyi olanı takdim ediyoruz."diye konuştu. Kütüphaneler ve YayımlarGenel Müdürü Taner Beyoğlu, Rami Kütüp-hanesi'nin 250 yıllık bir yapı olduğuna işa-ret ederek, "Muazzam bir restorasyonla bukışla kütüphaneye dönüştürüldü. Hizmeteaçıldığından bu yana geçen süreç içindesunduğu kütüphanecilik hizmetleriyle gi-derek zenginleşen etkinlikler yapıldı. Bura-da kıymetli gayretleri ödüllendirilen ilimehliyle birlikte olmak da gurur verici." ifa-delerini kullandı.
"Bütün arkadaşlarımızı omuz
vermeye davet ediyorum"TYB İstanbul Şube Başkanı Mahmut Bı-yıklı, 46 yıldır faaliyetlerini sürdüren birli-ğin her etkinliğinin kıymetli olduğunu dilegetirdi. Bıyıklı, TYB'yi gönüllülük anlayışı-nın karargahı olarak gördüğünün altını çi-zerek, şunları kaydetti:"TYB, Türkiye'nin her yerinde olduğugibi Türkçenin ulaştığı her yere, Türk ve İs-lam dünyasına da mesaj vermeye devamediyor. TYB'nin bu faaliyetlerini zihin inşa-sı olarak görüyoruz. Türkiye'nin gelecek 50yılında bundan daha fazla TYB'ye ihtiyacıolduğunu düşünüyoruz. Çünkü Türkiye'debağımsız, arkasında hiçbir dini ve siyasigrubu almadan yolunda yürüyen müstes-na kurumlardan birisi. O yüzden birliğinçalışmalarına burada bulunan genç, yaşlı,usta demeden bütün arkadaşlarımızıomuz vermeye davet ediyorum."
"Türkiye Yazarlar Birliği 
bu salona sığmaz"Ödül alanlar adına konuşan BirnoktaGenel Yayın Yönetmeni Mürsel Sönmez, in-sanlığın çeşitli coğrafyalarda direniş halin-de olduğunu ifade ederek, "Birnokta dergi-si 24 yıldır her ay çıkıyor. Kağıdın ve kale-min kutsal olduğu vakitlerden sadece paraolan kağıdın kutsal olduğu vakitlere geldik.Bu ortamda TYB'nin faaliyetleri çok kıy-metlidir." dedi.Sönmez, bu ödülleri vermeyi yıllardırsürdürdüğünden dolayı TYB'yi tebrik ede-rek, sözlerini şöyle sürdürdü:"Türkiye Yazarlar Birliği bu salona sığ-maz. Gelecek yıl çok büyük bir salondabinlerce katılımcı ve devlet adamlarınınalakasıyla burada o işin yapılmasını gönül-den temenni ediyorum. Bizler kültür ala-nında nöbet tutuyoruz. Sadece kültür, sa-nat ve milli kimlik konusunda da duyarlıolsunlar diye böyle hafif cümlelerle geçi-verdim. Allah hepimize kolaylık versin."Organizasyona, İstanbul İl Kültür veTurizm Müdürü Coşkun Yılmaz'ın yanı sıraTürkiye'nin farklı bölgelerinden ödüle la-yık görülen yazar, şair ve akademisyenlerkatıldı.Ödül töreninde Cumhurbaşkanı RecepTayyip Erdoğan'ın tebrik telgrafı da okun-du.
Ödüller sahiplerini bulduHikaye dalında "Yol Deriz Ona" kitabıy-la Gülşen Funda, şiir dalında "Gözleri OlanHiçbir Şeyi" kitabıyla Zeynep Arkan, ro-man dalında "Sular Üstünde Gökler Altın-da" eseriyle Kaan Murat Yanık, deneme da-lında Dursun Ali Tökel, inceleme dalındaHatice Bildirici, fikir dalında Erol Erdoğan,edebi tenkit dalında İdris Ekinci, hatıra da-lında İlyas Dilbaz, gezi dalında İsrafil Kura-lay, şehir dalında Dr. Çetin Oranlı, biyografidalında Metin Aydar, çocuk yayınlarındaÖmer Ünal bu yılın ödül alan isimleri oldu.Basın alanında "Basın Fıkra" kategori-sinde Nedret Ersanel ve Aydın Ünal, dergiyayıncılığında Birnokta, TV belgesel dalın-da "Hep 33 Yaşında", TV programı dalındaTRT 2'de yayınlanan "Sanatçının Şehri",radyo programı dalında "Edebi Söyleşiler"programıyla Semerkand Radyo'ya ödül ve-rildi. Kamu yayıncılığı kategorisinde Kah-ramanmaraş Belediyesi, özel yayıncılık ka-tegorisinde Nar Yayınları, elektronik yayın-cılık kategorisinde "edebifikir.com.tr" ödülaldı. TYB Vefa Ödülü'ne İrfan Çalışan, Üs-tün Hizmet Ödüllerine ise Kamil Uğurlu,Prof. Dr. Turan Koç ve Belkıs İbrahimhak-kıoğlu layık görüldü.

TYB'nin "Yılın Yazar, 
Fikir Adamı ve 

Sanatçıları" ödülleri
sahiplerini buldu

İzmir Katip ÇelebiÜniversitesi ile Mo-ğolistan BilimlerAkademisi ArkeolojiEnstitüsü, Moğolis-tan'ın Tuul Vadi-si'nde yürüttüklerikazı çalışmalarındakialanın Dokuz Oğuz-lar'ın yaşadığı veGöktürkler ile savaş-tığı "Togu Balık" ken-ti olduğunu kanıtladı

Türklerin ata toprağındaki 
"kayıp kenti" Togu Balık'ın 

kalıntıları bulundu

Mücevher sanatçısı 
Suzi Dilara Yücel, 

Cumhuriyet'in 100. yılına
özel koleksiyon hazırladı

Mücevher sanatçısı Suzi Dila-ra Yücel, Cumhuriyet'in 100. yılınaarmağan ettiği özel tasarımlarını,"Cumhuriyetin 100. Yılında 100Parça Ay Yıldız" koleksiyonunda biraraya getirdi.Koleksiyonu ve eserlerin hazır-lanma sürecini AA muhabirine an-latan Yücel, ay yıldız koleksiyonunailişkin, "Ay ve yıldız adeta sevgi vegözyaşı gibi, coğrafyadan ve za-mandan bağımsız olarak tarihboyu, tüm insanlığı kapsayan, be-nim de şahsen çok sevdiğim özelbir sembol. Miras geçmişimizdetürlü çeşit form ve renk cümbüşüy-le hayatın içine entegre olmuş hal-de, yoğun olarak kullanılmış. Dola-yısıyla Anadolu’nun ve İstanbul'unsonsuz kültürel mirasından doğ-muş oldu. Ayrıca Atatürk'ün duru-şuyla çok örtüşen bir karaktere desahip olduğunu düşünüyorum ko-leksiyonumun." dedi. Yücel, kolek-siyonunu İstanbul gibi evrensel vekapsayıcı olarak tanımladığını vur-gulayarak, "Rafine zevk ve seçkiler-den oluşan çok katmanlı, çok kül-türlü, füzyon ruhlu bir koleksiyonbu. Koleksiyon, eserlerden birinesahip olan kişi için yeni sohbetlerve anılar yaratarak, birçok farklıgün ve stilde rahatlıkla kullanılabi-len, giyilebilir sanat parçalarındanoluşuyor." şeklinde konuştu.

TaTil için geldiği Türkiye'de Kırkpı-nar'ı izledikten sonra yağlı güreş tutkunuolan Alman fotoğraf sanatçısı Axel Würz,20 yıldır Edirne Sarayiçi Er Meydanı'nagelerek Kırkpınar Yağlı Güreşleri'ni fo-toğraflıyor.Kırkpınar ve yağlı güreşe olan merakınedeniyle Türkiye'ye yerleşme kararıalan Würz, yaklaşık 15 yıldır İstanbul'dayaşıyor. Uzun zamandır Türkiye'de yaşa-yan Würz, çifte vatandaşlık başvurusu-nun olumlu sonuçlanmasıyla Türk vatan-daşlığı hakkı kazandı.Psikiyatrist olan 55 yaşındaki Würz,her yıl yağlı güreş sezonunun başlama-sıyla farklı kentlerde yapılan organizas-yonlara giderek kendi kadrajından gü-reşleri yansıtıyor.Sosyal medyada "Art of Wrestling" is-miyle de paylaşımlar yapan Würz, güreşcamiasında çektiği başarılı fotoğraf kare-leriyle tanınıyor.Würz, AA muhabirine Kırkpınar'ınasırlardır sürdürülen önemli bir gelenekolduğunu söyledi.Yağlı güreşleri tutkuyla takip ettiğinibelirten Würz, "İlk defa 2004 yılındaKırkpınar'a geldim. Ondan önce bir ki-tapta bunun kültür ve spor olduğunu öğ-renmiştim. Gençlik yıllarımda mindergüreşiyle ilgilenmiştim ama yağlı güreşi

bilmiyordum. Edirne'ye geldikten sonraKırkpınar ve yağlı güreşi öğrendim. 20yıldır da buna sadık kaldım ve her yıl bu-raya gelip fotoğraf çekiyorum." dedi.Würz, Kırkpınar'ın ayrı heyecanı veatmosferi olduğunu ifade etti."Kırkpınar'a geldiğimde başka birdünyaya gelmiş gibi hissettim" diyenWürz, şunları kaydetti:"Artık alıştım ancak Kırkpınar önemlibir kültür mirası ve bu organizasyonu iz-lemek heyecan verici. Bu sene yeni bir

formata gidildi. Atmosfer biraz değişe-cek. Nasıl olacağını çok merak ediyorum.Ama yeni formatın daha güzel güreşlerolmasını sağlayacağını düşünüyorum.Elimden geldiği kadar Türkiye'dekigüreşlere gidip fotoğraf çekiyorum. Gü-reşçiler beni tanıyor ve fotoğraf istiyorlar.İlk yıllarda biraz sabırsızlıkları vardı, 'he-men yanıma gelip bana fotoğraf atar mı-sın' sorularını soruyorlardı. Artık sabre-diyorlar. Herkes çok iyi ve bana arkadaş-ça davranıyorlar."

Yağlı güreş sevdalısı 
Alman fotoğrafçı 20 yıldır 

Kırkpınar'ı fotoğraflıyor
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TerApöTİk hikayeler, okuyucula-rın psikolojik ve duygusal iyileşmelerineyardımcı olmayı amaçlayan özel bir hi-kaye türüdür.Terapötik hikayeler genellikle şuözellikleri taşır:1. Problemlerle başa çıkma strateji-leri sunar: Hikayedeki karakterlerin ya-şadığı zorluklar ve bunlarla başa çıkmayöntemleri, okuyucuların kendi sorunla-rına çözüm bulmalarına ilham verir.2. Empati ve farkındalık geliştirir:Karakterlerin duygusal süreçlerini yan-sıtan hikayeler, okuyucuların kendilerinive başkalarını daha iyi anlamalarınayardımcı olur.3. İç görü kazandırır: Karakterleriniç dünyalarına ve dönüşümlerine odak-lanan hikayeler, okuyucuların kendi içdünyalarını keşfetmelerini sağlar.4. Umut ve güç verir: Zorluklara rağ-men karakterlerin başarılı olma hikaye-leri, okuyucuların da zorluklarla başa çı-kabileceklerine dair güven kazanmaları-na katkı sağlar.5. Katarsis etkisi yaratır: Karakterle-rin duygusal süreçlerini yansıtan hika-yeler, okuyucuların kendi duygularını ta-nıma ve boşaltma fırsatı sunar.Terapötik hikayeler, okuyucularınpsikolojik ve duygusal gelişimlerini des-teklemek, onlara içsel yolculukları içinrehberlik etmek amacıyla kaleme alınır.Bu sayede okuyucular kendilerini dahaiyi tanır ve iyileşme süreçlerini destek-lerler.Terapötik Hikayelerin eğitici, öğreti-ci, psikolojik, pedagojik, sosyolojik, milli-manevi, dünyevi-uhrevi faydaları neler-dir?Terapötik hikayelerin çeşitli faydala-rı şunlardır:Eğitici ve Öğretici Faydaları:

- Okuyucuların problem çözme be-cerilerini geliştirir.- Hayat becerileri, değerler ve etikkonularda farkındalık yaratır.- Okuyucuların öğrenme ve anlamakapasitelerini artırır.Psikolojik Faydaları:- Okuyucuların duygusal, ruhsal vezihinsel sağlığına katkıda bulunur.- Stres, anksiyete, depresyon gibi so-runların azaltılmasında yardımcı olur.- Kişisel farkındalık, öz-anlayış ve öz-kabul gelişimini destekler.Pedagojik Faydaları:- Öğrencilerin dil becerilerini, yaratı-cılığını ve empatisini güçlendirir.- Sınıf içi etkileşim ve işbirliğini artı-rır. - Öğrenme ve gelişim süreçlerini iyi-leştirir.Sosyolojik Faydaları:- Toplumsal değerlerin, normların vekültürün aktarılmasına yardımcı olur.- Sosyal ilişkileri, uyumu ve bağlılığıgüçlendirir.- Farklılıklara saygı, hoşgörü ve anla-yış geliştirir.Milli-Manevi Faydaları:- Ulusal kimlik, tarih ve değerlerinaktarılmasına katkıda bulunur.- Manevi, ahlaki ve spiritüel gelişimidestekler.- Toplumsal bütünleşme ve aidiyetipekiştirir.Dünyevi-Uhrevi Faydaları:- Hayata yönelik pratik bilgi ve bece-rileri kazandırır.- Anlam, amaç ve manevi tatminduygusu oluşturur.- Ölüm, yas ve ötesi gibi uhrevi konu-

larda rehberlik sağlar.Terapötik hikayeler, okuyucularınçok yönlü gelişimine ve iyileşmesinekatkı sunar.En çok bilinen Terapötik Hikaye Ör-nekleri nelerdir?Terapötik hikaye örneklerinden ba-zıları şunlardır:1. "Küçük Prens" - Antoine de Saint-ExupéryBu klasik eser, yaşamın anlamı, sev-gi, arkadaşlık ve kişisel gelişim gibi ko-nulara değinir. Okuyucuların empati,farkındalık ve yaşam felsefesi geliştir-mesine yardımcı olur.2. "Balıkçının Oğlu" - Giannis Tsiro-nasBabasının ölümüyle yüzleşen bir ço-cuğun hikayesi. Çocukların ve gençlerinyas süreci, acıyla başa çıkma ve kişiselbüyüme konularına odaklanır.3. "Alchemist" - Paulo CoelhoRüyalarının peşinden giden bir ço-banın yolculuğunu konu alır. Okuyucula-rı kendi kaderlerini takip etmeye, hayal-lerinin peşinden gitmeye ve iç keşfe teş-vik eder.4. "Yürüyüş" - Robert Macfarlaneİnsanın doğayla kurduğu ilişkiyi vedoğa deneyimlerinin ruhsal gelişimineetkisini ele alır. Okuyucuları doğayla bağkurmaya ve kendini keşfetmeye yönlen-dirir.5. "Kimliğimizi Arıyoruz" - MustafaRuhi ŞirinFarklı kültürlerden gelen çocuklarınkimlik arayışını ve uyum süreçlerini in-celer. Okuyucuların kültürel farklılıklarasaygı, empati ve uyum geliştirmesinekatkı sağlar.6. "Beni Anlasana" - Pervin KaplanOtizmli bir çocuğun ve ailesinin hi-kayesi. Okuyucuların farklılıklara saygıduymasını, empati kurmasını ve özel ge-reksinimli bireylere destek olmayı öğ-renmesine yardımcı olur.Bu örnekler terapötik hikayelerinçeşitli temaları ele aldığını ve okuyucu-ların psikolojik, sosyal ve ruhsal iyileş-mesine katkıda bulunduğunu göster-mektedir.Hangi terapötik hikayeler çocukların

gelişimine en çok katkı sağlar?Çocukların gelişimine en çok katkısağlayan terapötik hikayeler genellikleşu türlere dahil olmaktadır:1. Ahlaki Değerler ve Karakter Eğiti-mi Hikayeleri:- "Küçük Prens" - Antoine de Saint-Exupéry- "Pinokyo" - Carlo Collodi- "Aile Ağacı" - Mustafa Ruhi ŞirinBu tür hikayeler, samimiyet, dürüst-lük, empati, sorumluluk gibi temel ahla-ki değerleri işleyerek çocukların karak-ter gelişimine katkı sunar.2. Duygu Yönetimi ve İç Dünya Hika-yeleri:- "Sevgi Ağacı" - Shel Silverstein- "Kelebeğin Rüyası" - Mustafa RuhiŞirin- "Örümcek Kadın ve Kelebek" - Ha-zal OcakÇocukların duygularını tanıma, ifadeetme ve yönetme becerilerini geliştirenhikayelerdir.3. Sosyal Beceri Geliştirme Hikayele-ri: - "Kırmızı Balık, Mavi Balık" - MarcusPfister- "Karınca ile Leylek" - Ezop- "İki Kafadar" - Feridun OralArkadaşlık, işbirliği, çatışma çözümügibi sosyal becerileri konu alan hikaye-lerdir.4. Güven, Bağımsızlık ve Öz-YeterlikHikayeleri:- "Küçük Kırmızı Fener" - Eric Carle- "Filmin Adı: Cesur Olmak" - Musta-fa Ruhi Şirin- "Kendini Tanımak" - Mustafa RuhiŞirinÇocukların öz güven, merak ve ba-ğımsızlık duygularını destekleyen hika-yelerdir.Bu tür terapötik hikayeler, çocukla-rın bilişsel, duygusal, sosyal ve ahlaki ge-lişimine önemli katkılar sağlar.

PROF. DR. EKREM ÇULFA

Terapötik  
Hikaye Nedir?

Faydaları nelerdir? “AnA, ben sana bu ada-ma yüz verme, yüz verirsenastar ister demedim mi?Bak yine eve almışsın! Konukomşu ne der sonra! Baba-mızın kemikleri sızlamazmı? Bu ne?“Ne, ne oğlum, hadi söyle! Nasıl olsa birinevarmayacak mıydım? Ha Hasan, ha Kel Hasanne fark eder.”“İyi de ana bu Hasan; ne Hasan ne da KelHasan, bu bildiğimiz harami…”“Güleyim bari yahu bal tutan parmağınıyalar! Bırak biraz da bu yalasın!”“Vay ben onun parmağını, tasını, tarağını,çıkınını, papazını, veledini, kare asını…!”“Dur evladım; celallenme, pişman olursunsonra dediklerine!”“Niye ki ana? De hele bana! Mecbur muyuzbu sallamaya.” “Oğlum, evladım; sallama dediğin bu adamvar ya!”“E…  Ne olmuş?”“Valla seni de sallar beni de… Dedim ya ta-raftarı çok bu adamın, arkası kuvvetli. Memle-kete ne kadar cahil cühela, çıkarı için çiçek tar-lası yakan sahib-i sigala, hemcinslerine tepe-den bakan şingala, hırsına yenik mangala var-sa hepsini almış arkasına… “Ne yazar ana; alayının hakkından gelirimalimallah!”“Yok, evladım, bırakmıyorsun ki söyleye-yim. Bu adam!” “Bu adam, bu adam de hele! Çıkar dilin al-tındaki baklayı!”“Bu adam benimle “paşa nikâhı” kıymakistiyor. ““Paşa nikâhı” mı? Ölürüm de kıydırtmam.Vermem seni bu adama! Bunu nasıl söylersinbana! Ben ki söz vermiştim Alp babama…”“Oğlum, evladım, sende görüyorsun buadam istesek de istemesek de gayri meşru ola-rak haremimize girip çıkıyor. Demem o ki bizievlendirirsen her şey meşru olacak, sen dekurtulacaksın dedikodudan. Kafanı kullan, ha-tırla işte, ne demişti Zülfikar enişte! Bükeme-diğin eli öpeceksin. Hadi, alıştır ağzını, “bıç”, debakayım.”“Demem ana! Bunu nasıl teklif edersinbana! Hem ben bu adamın niyetini biliyorum.O seni niçin nikâhına almak istiyor?“Niçin istiyormuş?”“Adamın bütün derdi, niyeti bana ve herbiri ayrı civan olan çocuklarına hükmetmek…Sende değil gözü, anlasana! Gözü senin güzel-liğinde, duruşunda, servetinde, mücevheratla-rında… Hele bir nikâhlan, bak o zaman, kıymetverdiğin ne varsa satıp savacak, seni cıs çıplakbırakacak…“Yok, oğlum yanılıyorsun. Bak adama;boyu bosu yerinde, bıyıkları kaytan, gülmesihoş, ağlaması mayhoş; gözleri ebrulu, natıkasısulu olsa da sosyal, enerjik, özgüveni…”“Yeter ana, anlaşılan sen abayı yakmışsınbu adama! Ben ne desem boş. Düşünüyorum;kardeşlerim ne der bu işe?”“Kardeşlerin mi? Boş ver onları! Onlar za-ten muhalifler. Bırak muhalefette kalsın, debe-lenip dursunlar. Sen hele “he” de! Gerisi kolay.Hem sen değil miydin; ‘Ben senin saçlarınınakışına, o baygın bakışına ölürüm ana’, diyetürkü çığıran. İyi düşün, bir beni değil, kendinide kurtaracaksın! Benim izdivacım, senin debekan olacak.”“Bekam! O, doğru ana! Zaten bütün kar-deşlerim gözlerini dikmişler! ‘Son verin artıkşunun saltanatına’, diyorlar. Onlar da sulanıpduruyorlar makamıma. Düşünüyorum da eğerben, bu babayı alırsam arkama; kimseciklerbundan sonra çomak sokamaz tekerime…”“Ha şöyle! Nihayet geldin mi sözüme?”“Yalnız ana, ben bu adama geçmişte çoksövdüm, yerden yere vurup durdum. Gerçi oda bana çok laf sokmuştu ya! Bütün bunlardansonra beni affeder mi acaba?” “Orasını bana bırak. Ancak, bundan böylekardeşlerin kılıçları, tarihi okları, dolma tüfek-leri ile saldırırlarsa müstakbel kocama…”“Sözüm söz ana, saf tutup kalkan olacağımher türlü saldıranlara. Alimallah, bir başımayeterim alayına!”“Ha, unutmadan bir söz daha istiyorumsenden, bundan böyle müstakbel pederininsözünden çıkmayacak, bir dediğini iki etmeye-ceksin!”“Anladım ana! “Sultan Babama biat edecekve adeta tapacağım, o ne derse onu yapaca-ğım. Gel derse gidecek, kal derse kalacak, yatderse yatacağım.”“Aferin, has oğlum benim! Şimdi sana dü-şen bu akdin ilanı. Kendi ellerinle nikâhla beniPaşa Baba’na; gerdek gecemizde köçek elbise-si giyip kıvırtarak göbek atmayı unutma! Nasılolsa bundan sonra her gün göbek atacaksın!Kıyafetten yana endişen olmasın ha! Çok za-man önce senin bekanı düşünerek aldığım kö-çek kıyafetlerini çoktan verdim kuru temizle-meye… ***Arşivimi karıştırırken yukarıya aldığım ya-zım ilişti gözüme, Tarihine baktım, 10 Mayıs2020… Niçin yazmış olabilirim acaba dedimkendi kendime. Çıkartamadım. Sahi bu yazıyıniçin yazmış olabilirim?

HADİ ÖNAL

KIYAFETTEN YANA
ENDİŞEN OLMASIN! 

İhale Türü: Açık İhale – Birim Fiyat – En Düşük Fiyat
İhale No: 2024.MSO.01
İlan Tarihi: 08.07.2024
Son Teklif Verme Tarihi : 17.07.2024/ Saati: 16:00
Teklif Verme Yer: Satın Alma Daire Başkanlığı– BAÜ Kuzey Kampüs Abbasağa Mah. Ihlamur

Yıldız Cad. No.8 / A Blok Kat. 1B Beşiktaş / İSTANBUL
İhale Gerçekleştirme Tarihi: 18.07.2024/ Saati: 10:00
İhale Gerçekleştirme Yeri: Satın Alma Daire Başkanlığı– BAÜ Kuzey Kampüs Abbasağa Mah.

Ihlamur Yıldız Cad. No.8 / A Blok Kat. 1B Beşiktaş / İSTANBUL
İstenilen Belgeler:
İdari Şartname (her sayfasına kaşe ve imza), Teknik Şartname (her sayfasına kaşe ve imza),

Sözleşme Örneği  (her sayfasına kaşe ve imza), Mali Teklif Formu (doldurulacak, kaşe ve
imza), Mali Kimlik Formu (doldurulacak, istekli ve banka kaşe ve imza), Tüzel Kimlik Formu
(doldurulacak, kaşe ve imza), Teklif Sunum Formu (doldurulacak, kaşe ve imza), Beyan Formu
(doldurulacak, kaşe ve imza), İhale Dosyasının Satın Alındığına Dair Banka Dekontu, İdari
Şartname Madde 7 de belirtilen diğer belgeler.

Sayın İlgililer
Bahçeşehir Üniversitesi, kurumsal ihtiyaç ve satın alma ilkeleri doğrultusunda 2024 MS Office

Lisans Alımı için bir hizmet alımı ihalesi sonuçlandırmayı planlamaktadır.
Bu kapsamda Bahçeşehir Üniversitesi ilgili olabilecek İsteklileri aşağıdaki hizmetlerin temini

için ihaleye davet etmektedir.
Ürün Niteliği: 2024 MS Office Lisans Alımı
Teslim Süresi:  1 Hafta
İhaleye katılım koşulları, isteklilerde aranacak teknik ve mali bilgileri de içeren İhale Dokümanı

www.bau.edu.tr internet adreslerinden indirilebilir.
İhaleye teklif verecek İsteklilerin, ihale dokümanını Denizbank Güneşli Ticari Merkez TR92

0013 4000 0019 9214 6010 93 IBAN nolu hesabına 5.000,00 TL yatırarak, Satın Alma Daire
Başkanlığı– BAÜ Kuzey Kampüs Abbasağa Mah. Ihlamur Yıldız Cad. No.8 / A Blok Kat. 1B Be-
şiktaş / İSTANBUL adresinden dekont karşılığı almaları zorunludur.

Ek bilgi ya da açıklama istenilen durumlarda ihale.komisyonu@bau.edu.tr adresine e-posta
atılabilir.

Saygılarımızla, 
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2057854

BAHÇEŞEHİR ÜNİVERSİTESİ
2024 MS OFFİCE LİSANS ALIMI İÇİN İHALE İLANI

nALİ BALTACI
İsTAnBuL Büyükşehir Beledi-ye (İBB) Başkanı Ekrem İmamoğ-lu, İstanbul Sanayi Odası (İSO)“Meslek Komiteleri Ortak Toplan-tısı”na katıldı. İSO’nun BeyoğluOdakule’deki merkez binasında,yaklaşık 300 sanayicinin katılı-mıyla gerçekleştirilen, “İstan-bul'un Gelecek Vizyonunda Sana-yimizin Yeri, Sorunlar ve ÇözümÖnerileri” başlıklı toplantıda, İma-moğlu ve İSO Başkanı Erdal Bah-çıvan birer konuşma yaptı. İBB ve İSO arasında sağlananiş birliği zemininin önemine dik-kat çeken İmamoğlu, “İSO, aynıalanda iş yapan insanların bir ara-ya gelip kurduğu bir meslek kuru-luşu. Burada her ne kadar odağı,İstanbul'daki sanayicilerin istek-leri, talepleri, sıkıntıları, çözümler,sorunlar gibi bir çemberin içinekoysak da sonuçta aslında İstan-bul'un paydaşısınız. İBB ise, iste-diğimiz ve arzu ettiğimiz yerel de-mokrasinin güçlendiği bir ortam-da, çok daha iyi yerlere tırmanabi-lecek sorumluluk kapasitesininbugünkü özeti bile, sizlere aitolan, yani İstanbul halkına aitolan her konuya muhatap, her ko-nuda yetkisi olmasa bile, kanunenbirçok kısıtlı olsa bile, her konuyamuhatap ve o konuların takipçisive çözüme kavuşturma konusun-da sorumlu olduğu alanlarda so-

rumluluklarını üstlenen bir ku-rum.” şeklinde konuştu. “Merkeziyönetim, uyguladığı rasyonel poli-tikalar ile ekonomiyi de istikrarlıhale getirebilir, dış politikayı da is-tikrarlı hale getirebilir, İstanbul'lailgili süreci de istikrarlı hale geti-rebilir. Ya da tersi olabilir. Bununbu anlamda kıyaslanması veyaanaliz edilmesi gerektiğini düşü-nüyorum. Bu konuların hiçbirisin-de meseleyi görmezden gelmemizmümkün değil. ‘Allah'ın nimeti İs-tanbul’ diye bir markanın dünya-da bir benzeri yok. Dünyanınbana göre en önemli 5 markasın-dan birisidir İstanbul. İsim olarak,bilinirlik olarak, yani herkesinzihnindeki yeri olarak baktığınız-da, muazzam bir markanın sahi-biyiz. O zaman ona dönük sorum-luluğumuz o kadar büyük ki. Obakımdan biz, bütün bu meselele-rin çözümünü, gerçekten iş birliğiiçerisinde çözeceğimizin farkındaolan bir yönetimiz. Peki bu iş bir-liğinin temelinde ne var? İş birliği-nin temelinde aslında demokrasivar, katılımcılık var, şeffaflık var.Yani meseleye öyle çok farklı birterminoloji yüklemenin ya da ye-niden bir buluşmuş gibi anlatma-nın bir anlamı yok. Sizlere, bizle-re, hepimize ait olan İstanbul'adair her konuyu bir ortak masadatartışabilmek kavramından bah-sediyorum aslında.”

Dünyanın en önemli
beş markasından
birisidir İstanbulİBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, ‘İstanbul Sanayi Odası Meslek KomiteleriOrtak Toplantısı’nda konuştu. İmamoğlu, “‘Allah'ın nimeti İstanbul’ diye birmarkanın dünyada bir benzeri yok. Dünyanın bana göre en önemli 5 mar-kasından birisidir İstanbul. İsim olarak, bilinirlik olarak, yani herkesin zih-nindeki yeri olarak baktığınızda, muazzam bir markanın sahibiyiz. O za-man ona dönük sorumluluğumuz o kadar büyük ki” açıklamasını yaptı
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almanya’nın başkenti Berlin’de2024 Avrupa Futbol Şampiyonası’nda(EURO 20224) çeyrek finalde Hollanda-Türkiye karşılaşması öncesinde bazıTürk taraftarlarının gözaltına alındığıbildirildi.Berlin Polis Sözcüsü Valeska Jaku-bowski, AA muhabirine yaptığı açıkla-mada, Berlin’de Hollanda-Türkiye karşı-laşması öncesinde Türk taraftarlarıncayapılan yürüyüşün “siyasi mesaj platfor-mu” olarak kullanıldığı gerekçesiyle po-lis tarafından önceden sonlandırıldığınıifade etti.Jakubowski, bazı taraftarların gözal-tına alındığını ancak tedbirlerin devametmesi nedeniyle bunların sayısına vesebebine ilişkin bilginin yarın verilece-ğini aktardı.Bozkurt işareti yapılmasının cezavermeyi gerektirmediğini dile getirenJakubowski, halihazırdaki gösteriler içinde bunun geçerli olduğunu vurguladı.Jakubowski, taraftar yürüyüşününsiyasi platform olarak kullanılması ha-linde bunun taraftar yürüyüşü değil teo-rik olarak bir gösteri olacağını, bununda başka koşulları ve tedbirleri gerektir-diğini kaydetti.

Berlin’de hollanda-
Türkiye karşılaşması

öncesinde bazı 
Türk taraftarlar 
gözaltına alındı

GalaTasaray Kulübünün gayri-menkul projeleri ve kulüp taşınmazlarıkonusunda yönetim kurulunun, yetki is-teme amacıyla yapılan olağanüstü genelkurul toplantısında sunulan önerge, oyçokluğuyla kabul edildi.İstanbul'daki Lütfi Kırdar Uluslar-arası Kongre ve Sergi Sarayı'nda sarı-kırmızılıların gayrimenkul projeleri vekulüp taşınmazları konusunda üyeler-den yetki istemek amacıyla yapılan ola-ğanüstü genel kurul toplantısı sona erdi.Toplantıda revize de edilen önerge,oy çokluğuyla kabul edildi. Kulüp yöne-timine, genel kurul üyelerinden; FloryaMetin Oktay Tesisleri arazisi, Mecidiye-köy binası, Kemerburgaz'da inşaatı de-vam eden yeni kamp tesisleri, Büyük-çekmece arazisi ve Ali Sami Yen SporKompleksi tesislerinde faaliyetlerin yü-rütülmesi, ilgili hukuki işlem ve tasar-rufların gerçekleştirilmesi bakımından31 Mayıs 2026 tarihine kadar yetki ve-rildi.Genel kurulda yapılan oylamada ve-rilen yetkiden dolayı teşekkür eden Ga-latasaray Kulübü Başkanı Dursun Özbek,"Gayrimenkullerimiz çok önemli ve bizeemanet. Kendi malımıza verdiğimizdendaha fazla değer vereceğiz. Verdiğinizyetkiden dolayı teşekkür ederiz." dedi.

galatasaray kulübü
yönetim kuruluna,

kulüp taşınmazlarıyla
ilgili yetki verildi

yeni sezon öncesi ilk hazırlık maçınıTrendyol 1. Lig ekiplerinden Ümraniyes-por'la oynayan Beşiktaş, rakibiyle 0-0berabere kaldı.Yeni teknik direktörü Giovanni vanBronckhorst yönetiminde ilk maçınaBJK Nevzat Demir Tesisleri'nde çıkan si-yah-beyazlılar, karşılaşmaya Ersin Des-tanoğlu, Jonas Svensson, Gabriel Paulis-ta, Emrecan Uzunhan, Onur Bulut, AlMusrati, Alexander Chamberlain, Ged-son Fernandes, Tayfur Bingöl, MustafaErhan Hekimoğlu, Emrecan Bulut ilk11'iyle başladı.Müsabakayı siyah-beyazlı kulübünyönetim kurulu üyeleri Feyyaz Uçar,Çağlayan Tuğal, futbol takımları genelkoordinatörü Samet Aybaba ile yönetimkurulu danışmanı Brad Friedel da izledi.

Beşiktaş, ilk 
hazırlık maçında 
Ümraniyespor ile 

0-0 berabere kaldı

Türkiye Kick Boks FederasyonuBaşkanı Salim Kayıcı, "İtalya'nın Ta-ranto kentinde 2026'da düzenlenecekAkdeniz Oyunları'na, kick boksu gös-teri sporu olarak aldırdık. Bir sonrakioyunlarda da resmi spor haline gelece-ğiz." dedi.Türkiye Kick Boks FederasyonuBaşkanı Salim Kayıcı, UluslararasıOlimpiyat Komitesinin (IOC) "Tam Ta-nıma" kararı verdiği kick boksu, 2026Akdeniz Oyunları'na gösteri sporu ola-rak aldırmayı başardıklarını, Türki-ye'ye bu organizasyondaki ilk madal-yalarını kazandırma konusunda iddialıolduklarını söyledi.Aynı zamanda Dünya Kick BoksOrganizasyonları Birliği (WAKO) 2.Başkanı, WAKO Akdeniz UluslararasıKick Boks Federasyonu Başkanı,WAKO Avrupa Kick Boks FederasyonuAsbaşkanı olan Kayıcı, Türkiye AçıkKick Boks Turnuvası için geldiği Kon-ya'da, AA muhabirine, 23 Ağustos-1Eylül'de Macaristan'daki Gençler Dün-ya Kick Boks Şampiyonası'na ve 2-10Kasım'da Yunanistan'daki BüyüklerAvrupa Kick Boks Şampiyonası'na çokiyi bir milli takımla katılmak istedikle-rini belirtti.Kayıcı, bu şampiyonalarda müca-dele edecek milli sporcuları Konya'dadüzenlenen Türkiye Açık Kick BoksTurnuvası'nda seçmeye devam ettikle-rini dile getirdi.

"Hedefimiz mut-lak suretle olimpiyat-lara girmek"Türkiye'de aktiflisanslı sporcu sayısıbakımından 4. sıradayer aldıklarını,2023'ü ise 1091uluslararası madal-yayla tamamladıkla-rını hatırlatan Kayıcı,2024'te bu sayıyı ge-çerek ülkeye en çokmadalya kazandıranfederasyon olmayadevam etmek istekle-rini aktardı.WAKO'nun olim-piyat oyunlarına gir-me sürecindeki 4 ki-şilik komisyon üyelerinden biri oldu-ğunu belirten Kayıcı, "Bu sporun olim-piyatlara girmesi konusunda başlattı-ğımız çalışmayla, Uluslararası Olimpi-yat Komitesine kick boksu "Tam Tanı-ma" kararı aldırdık. 2028 Olimpiyatla-rı için 9 kısa liste programına alınanbranşlar arasına girdik ama olmadı.Umudumuzu kesmeden 2032 Olimpi-yatları'na girmek için çalışmalarımızdevam ediyor. Bizim hedefimiz mutlaksuretle olimpiyatlara girmek. Bunu ba-şardığımızda Türkiye'ye madalya geti-recek branş olduğumuzu söylüyorum."diye konuştu. Kick boksu dünyada hak

ettiği yere getirmek için çabaladıkları-na, bu sporu 2026'da düzenlenecekAkdeniz Oyunları'na aldırarak önemlibir başarıya imza attıklarına dikkatiçeken Kayıcı, Türkiye'ye kick bokstabu organizasyondaki ilk madalyalarınıgetirme konusunda iddialı olduklarınıvurguladı. Akdeniz Oyunları'na katıl-manın, 2032 Olimpiyatları'na gidenyolda çok önemli bir adım olduğunuanlatan Kayıcı, şunları kaydetti:"WAKO Akdeniz Uluslararası KickBoks Federasyonu Başkanı olarakTürk kick boksunun ve dünya kickboksunun ne kadar ilerlediğinden

bahsetmek istiyorum. İtalya'nın Taran-to kentinde 2026'da düzenlenecek Ak-deniz Oyunları'na, kick boksu gösterisporu olarak aldırdık. Bir sonrakioyunlarda da resmi spor haline gelece-ğiz. Bu da bizim kick bokstaki dünyagenelindeki başarımızı ve ne kadar ak-tif olduğumuzu gösteriyor. Ben şimdi-den Akdeniz Oyunları'na gidecek bü-tün çocuklarımıza başarılar diliyorum.Birçok madalya kazanacağımıza dainanıyorum. 2026 Akdeniz Oyunla-rı'nın seçmelerini gelecek yıl Türki-ye'de yapacağız. Bununla ilgili çalış-malarımız devam ediyor."

GalaTasaray KulübüBaşkanı Dursun Özbek, nega-tif öz sermaye durumunu dü-zeltememeleri durumundaUEFA'dan ceza alabilecekleri-ni söyledi.İstanbul'daki Lütfi KırdarUluslararası Kongre ve SergiSarayı'nda sarı-kırmızılılarıngayrimenkul projeleri ve ku-lüp taşınmazları konusundaüyelerden yetki istemek ama-cıyla yapılan olağanüstü genel kurultoplantısında konuşan Özbek, Gala-tasaray'ın UEFA'dan finansal fairplay kuralları gereğince ceza almaihtimaline değinerek, "UEFA de-vamlı tepemizde. Negatif öz serma-ye durumundayız şu anda. 'Bunuderhal düzelt.' diyorlar bize. Düzel-temezsek büyük bir ihtimal bir ce-zayla muhatap olacağız." ifadelerinikullandı.Özbek, 2024 Avrupa Şampiyona-sı'nda (EURO 2024) bu akşam AMilli Futbol Takımı'nın Hollanda ile

yapacağı çeyrek final maçı hakkın-da ise "Bu akşam çok önemli birmaç var. Milli takımımız yarı finaliçin Hollanda ile oynayacak. Galata-saray'ın verdiği katkının orada nekadar büyük olduğunu hepimiz izli-yoruz. İnşallah bu akşam maçı ala-caklar." diye konuştu.Florya Konut Projesi hakkındada konuşan Özbek, ilk planlarınınbu projeyi kulüp imkanlarıyla yap-mak olduğunu belirterek, geçen 2yıllık süreçte bazı gelişmelerin ya-şandığını kaydetti ve konut fiyatı

artışı ile inşaat maliyetiarasındaki farkın kapan-dığını söyledi.Özbek ayrıca, "Ban-kalar Birliğine ödediği-miz faiz yüzde 15'tenyüzde 51'e çıktı. Böylecekulübümüz yılda yakla-şık 35 milyon dolar faizöder hale geldi." dedi.Toplantıda söz alanGalatasaray SportifAŞ'nin eski başkan vekili Erden Ti-mur ise Florya konut projesiyle ilgi-li, "Kişisel olarak kendimiz yapmalı-yız fikrindeyim." ifadesini kullandı.Yetki istenen projeler hakkında-ki önergeyi birlikteliği bozmamaadına desteklediğini belirten Timur,"Tüm emeği geçenlere teşekkürediyorum." dedi.Sarı-kırmızlı kulübün yeni yöne-timinde yer almayan Timur, "Herke-se hakkını helal etmesini rica ediyo-rum." diyerek konuşmasını sonlan-dırdı.

ingiltere, EUrO 2024'te 
yarı finalde

2024 Avrupa Futbol Şampiyonası(EURO 2024) çeyrek final mücadelesin-de, normal süresi ve uzatma dakikaları1-1 biten maçta penaltı atışları sonucun-da İsviçre'yi 5-3 yenen İngiltere, yarı fi-nale yükseldi. Düsseldorf Arena'da oyna-nan karşılaşmaya her iki takım da sa-vunmada kontrollü başladı. İki takımında hücumda genelde kanatları tercih et-tiği ilk yarıda kaleyi bulan şut olmadı vesoyunma odasına golsüz eşitlikle gidildi.Maçın ikinci yarısı da benzer şekildebaşladı. Son çeyreğe girilirken baskısınıartıran İsviçre, 75. dakikada Embolo ile1-0 öne geçti. Çabuk toparlanan İngilte-re, 80. dakikada Saka ile beraberliği ya-kaladı ve maçın normal süresi 1-1 eşit-likle sona erdi.Uzatma dakikalarında da eşitlik bo-zulmayınca seri penaltı atışlarına geçildi.Rakibini 5-3 mağlup eden İngiltere, adı-nı yarı finale yazdırdı.Avrupa Futbol Şampiyonası'nda 11.kez mücadele eden İngiltere, 4. kez yarıfinale yükseldi. Futbolun beşiği olarakgösterilen ve tarih boyunca önemli kad-rolara sahip olan İngiltere, FIFA DünyaKupası şampiyonluğuna rağmen henüzAvrupa şampiyonluğuna ulaşamadı.

TFF Riva Hasan Doğan Milli Ta-kımlar Kamp ve Eğitim Tesisleri'ndeAA muhabirine açıklamalarda bulu-nan genç oyuncu, 2024 UEFA Avru-pa 19 Yaş Altı Şampiyonası'nı de-ğerlendirdi.Kuzey İrlanda'da 15-28 Tem-muz'da düzenlenecek organizas-yonda Fransa, İspanya ve Danimar-ka'yla gruptan çıkma mücadelesivereceklerini söyleyen Emre, iyi birhazırlık dönemi geçirdiklerini vur-guladı.Kuzey İrlanda'ya gruptan çıkmak

için değil kupayı kazanmak için gi-deceklerini dile getiren Emre Uzun,"Bir önceki turda rakiplerimiz zor-du ama biz zor gruptan çıkmayı se-viyoruz. Rakiplerimize başarılar di-liyoruz ama biz gruptan çıkacağız.İnşallah kupayı alacağız." ifadelerinikullandı.

Milli takımda birlikte forma giy-diği takım arkadaşlarından ArdaGüler'in Real Madrid'de, Kenan Yıl-dız'ın Juventus'ta oynamasının gu-rur verici olduğunu söyleyen EmreUzun, şöyle devam etti:"Arda'yı ve Kenan'ı oralarda gö-rünce gururlanıyoruz. Biz de orala-

ra gitmek istiyoruz. Çok çalışıyoruzbunun için. Hepimiz Avrupa'ya gide-cek kalitedeyiz ve yavaş yavaş gide-ceğiz. Hedeflerimiz var. Kendi hede-fim öncelikle A Milli Takım forması-nı giymek, sonrasında Avrupa'nınen iyi takımlarında oynamak, oradabaşarılı olmak."Örnek aldığı futbolcunun millitakımdan arkadaşı Arda Güler oldu-ğunu da aktaran Emre Uzun, şunlarısöyledi:"Benim örnek aldığım isim Tür-kiye'den Arda Güler. Tüm takım ola-rak arkadaşımızı örnek alıyoruz,Hakan Çalhanoğlu'nu örnek alıyo-ruz. Hepimiz hepsinden bir şey öğ-renmeye çalışıyoruz. Arda Güler bi-zim yakın arkadaşımız. Burada bir-likte oynuyorduk ve onun gibi ol-mak istiyoruz. Yavaş yavaş biz deAvrupa'ya adım atacağız."Emre Uzun, son olarak çeyrek fi-nalde Hollanda ile karşılaşacak AMilli Takım'a başarılar dileyerek"İnşallah kupayı bize getirirler."dedi.

EmrE UzUN'UN hEdEFi 
AvrUpA'yA giTmEk

Negatif öz sermaye durumunu 
düzeltemezsek UEFA'dan ceza alabiliriz

Türkiye kick boksta Akdeniz Oyunları'ndaki 
ilk madalyalarını 2026'da kazanmak istiyor

19 Yaş Altı Milli Ta-kımı forması giyenAntalyaspor futbol-cusu Emre Uzun,hedefinin Avru-pa'da oynamak ol-duğunu söyledi.
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bilim

Samsung Electronics, gerçek-
leştirilen donanım iyileştirme-
leriyle birlikte eklenen LLM dil

modeli sayesinde Galaxy AI
özelliklerinin yeni çıkacak Ga-
laxy Watch Serisi’nde kullanı-

labileceğini duyurdu
nYUNUS fiLiz
SAmSUNG electronics, bu yılın başla-

rında ilk olarak Galaxy S24 Serisi’yle
birlikte tanıttığı Galaxy AI’ı daha fazla
cihaza taşıma sözünü de vererek mobil
cihazlarda yapay zeka dönemini başlat-
mıştı. Bu yaklaşım doğrultusunda Sam-
sung electronics, Galaxy AI’ı Galaxy
Watch’a getirmeye hazırlanıyor. Yeni ge-
liştirmeler sayesinde akıllı saatin özel-
likleri yapay zekanın gücüyle ileri taşı-
nacak. Cihazda yer alan ve LLm olarak
da bilinen büyük dil modeliyle geniş
kapsamlı Samsung Health uygulaması
birleşerek, Samsung electronics’in bu-
güne kadar sunduğu en kişiselleştiril-
miş deneyimini sunacak. 

Samsung electronics mobil Deneyim
iş Birimi Başkan Yardımcısı ve Galaxy
ekosistem Ürün Planlama ekibi Başka-
nı Junho Park, şunları söyledi: “Galaxy
AI’ın gücünü ekosistemimize yaymaya
devam ederek, daha fazla kişiselleştir-
me ve akıllı özelliklerle  tamamen yeni
olanakların kapısını aralamak istiyo-
ruz. Galaxy AI’ı Galaxy Watch’a getire-
rek, aslında bu sürecin yalnızca başlan-
gıcını vermiş olduk. çok yakında Galaxy
portföyümüz genelinde daha fazla en-
tegrasyon sunmak için şimdiden sabır-
sızlanıyoruz.”

Samsung, kullanıcıların genel zinde-
lik durumlarıyla ilgili örüntülere ilişkin
daha iyi bir kavrayış elde etmesine yar-
dımcı olarak, anlamlı ve yönlendirici iç
görüler üzerinden gelişmiş bir fitlik ve
zindelik deneyimi sunma misyonuyla
yola çıkıyor. Gelinen aşamada, Galaxy AI
ile Samsung Health’in bir araya gelme-
siyle ortaya çıkan yeni özellikleri, zin-
delikle ilgili daha kapsamlı iç görüler
sağlayarak kullanıcıları motive edecek
ve böylece günlük fitlik koşullarını iyi-
leştirmelerine yardımcı olacak. enerji
Puanı özelliğinin sunduğu uyku, aktivi-
te ve kalp ritmi gibi kişisel ölçümlerinin
birleşik analizi üzerinden, kullanıcı o
günkü fitlik durumunu daha iyi anlaya-
bilecek. Bunun yanında, cihaza eklenen
LLm entegrasyonuyla, kullanıcıya aldığı
puanı daha iyi açıklayan kişiselleştiril-
miş iç görü mesajları gönderilecek.
Wellness Guide ise sağladığı, hedefe uy-
gun iç görüler, motivasyonel ipuçları ve
yönlendirmeler üzerinden kişisel he-
deflere ulaşılmasına yardımcı olacak. 

Akıllı zindelik ve fitlik deneyimleri-
nin temelini doğru ve kapsamlı metrik-
ler oluşturur. Yeni geliştirilen algorit-
malar ve gelişmiş izleme araçları, AI ile
birleştirildiğinde daha bütünsel, kişi-
selleştirilmiş ve uygulanabilir içgörüler
sağlayacak. Kişisel zindelik iyi bir gece
uykusuna bağlı olduğundan, Samsung
uyku AI algoritmasını daha derinleme-
sine yeni uyku iç görüleri sağlamak üze-
re geliştirdi. Uyku Puanı için yeni geliş-
tirilen uyku göstergeleri uyku kalitesi-
ne ilişkin daha detaylı ve doğru bir ana-
liz sunuyor. Bu sayede kullanıcının uyku
düzenini daha iyi anlayarak daha iyi
alışkanlıklar geliştirmesine yardımcı
oluyor. Bu yeni metrikler arasında,
mevcut uyku süresi, uyku döngüsü ve
uyanık kalınan süre gibi metriklerin ya-
nında uyku sırasında hareket ve yatak-
ta geçirilen süre gibi daha detaylı ek
metrikler yer alıyor.  Yepyeni fitness
özellikleri ise, daha kişisel egzersizler
için, fiziksel kapasite ölçümlerini akıllı
bir şekilde sunuyor. Ayrıca fitness izle-
me araçları da kullanıcının antrenman-
larını ve kaydettiği ilerlemeyi daha ko-
lay takip etmesine yardımcı oluyor. 

Galaxy AI 
Samsung 

Galaxy Watch
serisine geldi

n SeRKAN ÖzTÜRK
SAmSUNG Neo QLED 8K QN900D,Samsung’un bugüne kadar geliştirdiği engüçlü işlemci olan NQ8 3. Nesil AI İşlemciile donatıldı. 2024 Samsung Neo QLED8K’nın güçlü işlemcisi, bir önceki işlem-ciyle kıyaslandığında iki kat daha hızlı birnöral işleme birimine (NPU) sahip. 64yerine 512 olmak üzere sekiz kat dahafazla nöral ağa sahip olan yeni AI TV, iç-eriği gerçek zamanlı olarak analiz ve op-timize ederek üstün görüntü ve ses kali-tesi sunuyor ve TV deneyimini izleyicilerimerkeze yerleştiren bir deneyime yük-seltiyor. Samsung AI TV ile kullanıcı örne-ğin bir tenis maçı izlerken adeta sahanınkenarında oturuyor gibi hissediyor. Herservis ve her atış, sanki oturma odasın-daymış gibi hayat buluyor. Bu sürükleyicideneyim, düşük çözünürlüklü içeriklerikeskinleştirerek ve top görüntüsününbozulmasını ve bulanıklaşmasını en azaindirerek net görüntü sunan ve bunuyapmak için aynı anda devreye giren AI8K Yükseltme Pro ve AI Hareket Geliştiri-ci Pro özellikleri sayesinde gerçek oluyor.

SeS deneyiminde 
öncü teknoloji Gerçeğe yakın ses de aynı derecedeönemli ve deneyimi yönlendiren AI sa-yesinde diyaloglar gürültülü ortamlardada net bir biçimde duyulabiliyor. AktifSes Yükseltici Pro, sesleri ve arka plangürültüsünü birbirinden ayırarak sesle-rin birbirine karışmasını önlüyor ve se-yircilerin yalnızca o anda duyulması ge-reken sesi duyabilmesini sağlıyor. NesneTakipli Ses (OTS) Pro ile film izlerken iz-leyiciler artık seyirci olmaktan çıkıyor

ve adeta karakterin yerine geçerek herşeyi her yönden duyabiliyor.
ince ayarlar için zahmet
etmeye artık gerek yok AI Optimizasyonu ile izleyiciler arka-larına yaslanıp keyfine bakabiliyor. Buözellik, en iyi izleme deneyimini sunmaküzere TV ayarlarına otomatik olarakince ayar yapıyor. Aynı şekilde, oyun baş-lıklarını ve türlerini tanıyan ve yükseltil-miş bir deneyim için ayarları otomatikolarak optimize eden AI Otomatik OyunModu ile oyuncuların görüntü veya sesiayarlama konusunda endişelenmesinegerek kalmıyor. AI Energy Modu, AI TVekranının parlaklığını otomatik olarakayarlamadan önce ortam aydınlatmasınıanaliz eden sensörler kullanarak enerjitasarrufu sağlıyor. Benzer şekilde,TV'nin işlemcisi ekrandaki hareketi ta-nımlayabiliyor ve ekran parlaklığınıbuna göre değiştirebiliyor. Bu özellikaynı zamanda sürdürülebilirliğe katkısağlamaya yönelik olarak tasarlandı.Samsung Tizen OS işletim sistemi ise AITV'yi bir eğlence merkezinden daha faz-lasına dönüştürüyor. Kişisel seçkiler ha-zırlayabilen işletim sistemi, içeriği kulla-nıcıların tercihlerine göre seçerken Sam-sung Knox ile gizliliklerini koruyor. Yaşa-mı zenginleştiren teknolojiler arka plan-da çalışıyor, kullanıcının yanındayken ki-şisel tercihlerine müdahale etmiyor.Samsung'un AI TV'si, ses ve görsel dene-yimlerin, kişiselleştirilmiş deneyimlerinve gelişmiş sürdürülebilirliğin sınırlarınızorluyor.  Arka planda çalışan yapayzeka, kullanıcının tercihleri doğrultu-sunda iyileşmeye devam ediyor.

Samsung'un Neo QLED 8K 
TV modeli AI özellikleriyle 

eğlenceyi geleceğe taşıyorSamsung’un en yeni ve gelişmiş AI TV modeli 2024 Neo QLED 8K QN900D, evde içerik izleme deneyimi-ne sınıf atlatan ileri teknolojileri, arka planda çalışan AI özellikleriyle kullanıcıların yaşamına fark edil-meyecek şekilde entegre ediyor. Kullanıcılar, sahneyi analiz ederek otomatik görüntü, ses ve enerji tasar-rufu ayarlarını yapan AI özellikleri sayesinde en sevdikleri içerikleri zahmetsiz biçimde izleyebiliyor

nNUR BATU
GeçTiğimiz altı ay, ister "gelenek-sel" bankacılık kötü amaçlı yazılımlarıisterse de son zamanlarda kripto hırsız-ları şeklinde olsun, kurbanların mobilbankacılık fonlarının peşine düşen kötüamaçlı yazılımlar olan Android finansaltehditlerinin dinamik bir manzarasınıçizdi. Bilgi hırsızlığı yapan kötü amaçlıyazılımlar artık üretici yapay zekâ araç-larını taklit ederken bulunabiliyor. Yenimobil kötü amaçlı yazılım GoldPickaxe,

kötü amaçlı yazılım operatörleri tarafın-dan hileli finansal işlemleri doğrulamakiçin kullanılan deepfake videolar oluştu-rarak yüz tanıma verilerini çalabiliyor.Video oyunları ve çevrimiçi çok oyuncu-lu oyunlarda kullanılan hile araçlarının,ESET telemetrisinde H1 2024'te birkaçtespit artışı görülen RedLine Stealer gibibilgi hırsızı kötü amaçlı yazılımlar içer-diği yakın zamanda tespit edildi.GoldPickaxe'in hem Android hemde iOS sürümleri var ve yerelleştirilmiş

kötü amaçlı uygulamalar aracılığıylaGüneydoğu Asya'daki kurbanları hedefalıyor. ESET araştırmacıları bu zararlıyazılım ailesini araştırırken GoldPicka-xe'in GoldDiggerPlus adlı daha eski birAndroid kardeşinin de Latin Amerikave Güney Afrika'daki kurbanları aktifbir şekilde hedefleyerek bu bölgelereulaştığını keşfettiler. Son aylarda Infostealing kötü amaçlıyazılımları da üretici yapay zekâ araçla-rının taklidini kullanmaya başladı. H12024'te Rilide Stealer, potansiyel kur-banları ikna etmek için OpenAI'nin So-ra'sı ve Google'ın Gemini'si gibi üreticiyapay zekâ asistanlarının adlarını kötü-ye kullanırken görüldü. Bir başka kötüamaçlı kampanyada ise Vidar bilgi hırsı-zı, Midjourney'in yapay zekâ modelineyalnızca Discord üzerinden erişilebil-mesine rağmen yapay zekâ görüntüüreticisi Midjourney için sözde bir Win-dows masaüstü uygulamasının arkasınagizlendi. ESET Research, 2023'ten buyana siber suçluların yapay zekâ tema-sını kötüye kullandığına giderek dahafazla şahit oldu ve bu eğilimin devamedeceğini tahmin ediyor.Resmi oyun ekosisteminin dışına çı-kan oyun meraklıları bilgi hırsızlarınınsaldırısına uğradı. Bazı kırılmış videooyunları ve çevrimiçi çok oyunculuoyunlarda kullanılan hile araçlarınınyakın zamanda Lumma Stealer ve Red-Line Stealer gibi bilgi hırsızı kötü amaçlıyazılımlar içerdiği tespit edildi. RedLine

Stealer, ESET telemetrisinde H12024'te İspanya, Japonya ve Alman-ya'daki kampanyaların neden olduğubirkaç tespit artışı gördü. Son dalgalarıo kadar önemliydi ki H1 2024'teki Red-Line Stealer tespitleri H2 2023'tekileriüçte bir oranında aştı. WordPress ek-lenti açıklarından yararlanmakla ünlübir çete olan Balada Injector, 2024'ünilk yarısında yaygınlaşmaya devam ede-rek 20 binden fazla web sitesini tehlike-ye attı ve çetenin son kampanyasındakullanılan varyantlar için ESET telemet-risinde 400 binden fazla hit aldı. Fidyeyazılımı sahnesinde, eski lider oyuncuLockBit, Şubat 2024'te kolluk kuvvetle-ri tarafından yürütülen küresel bir ke-sinti olan Chronos Operasyonu tarafın-dan kaidesinden düşürüldü. ESET telemetrisi H1 2024'te iki kay-da değer LockBit kampanyası kaydet-miş olsa da bunların LockBit dışı çetele-rin sızdırılmış LockBit oluşturucusunukullanmasının sonucu olduğu tespitedildi. ESET Tehdit Raporu halen büyü-mekte olan en gelişmiş sunucu tarafıkötü amaçlı yazılım kampanyalarındanbiri olan Ebury grubunun kötü amaçlıyazılımları ve botnet'leriyle ilgili yakınzamanda yayımlanan derinlemesinearaştırmayla ilgili haberleri içeriyor. Yıl-lar içinde Ebury, yaklaşık 400.000 Li-nux, FreeBSD ve OpenBSD sunucusunutehlikeye atmak için bir arka kapı olarakkullanıldı; 2023'ün sonları itibariyle100 binden fazlası hala tehlikede.

Yapay zeka araçları para ve 
bilgi çalmak için kullanılıyor Dijital güvenlik şirketi ESET, Aralık 2023  Mayıs 2024  dönemini kapsayan ve tehdit ortamı eğilimlerini özetleyen en son ESETTehdit Raporu’nu yayımladı. Rapora göre bilgi hırsızları Midjourney, Sora ve Gemini gibi üretken yapay zekâ araçlarını taklitetmeye başladı. Yeni mobil zararlı yazılım GoldPickaxe, deepfake videolar oluşturmak için yüz tanıma verilerini çalabiliyor
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